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*- Pereitos "Tėvynės" laidoj til- j 
į; po keletas pranešimų iš įvairių 
r kuopų apie tuos ekstra mokes- , 

nius. Pav. 195 kuopa Pittsbur- ( 
ghe paskelbė, jog patys tėvai, 
ar giminės mokės už tuos na
rius, kurie yra kariuomenėj.' 
Kįta ^—311 kuopa. West Frank 
fort. Ill. oficialiai praneša: — I 
"Mes nematome reikalo tas, 
duokles mokėti, nes joms ne- j 
bus galo." Greenfield, Mass. 
229 kuopa užprotestavo prieš 
uždėjimą 15 centų ir reikalau
ja visą dalyką sutvarkyti ki
tais pamatais.
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Tuom tarpu iš susivienijimo 
aukštybių ateina toks balsas: 
"Jei kam tas duokles persunku 
užsimokėti — kreipkitės į Pil
domą Tarybą, o ji, beabejo, su
ras būdus jums padėti." Fain! 
Tų būdų reikia ieškoti ne tik 
tarybai, bet ir visoms kuopoms. 
Mokėjimas duoklių už kitus y-
ra labdarybės darbas, kuris tu-, jas 
retų pasiremti liuosa valia, o.' 
ne grasinimais ir prievarta. To
kioje prasmėje ir seimas prie-, 
mė tą daug diskusuojamą 
tarimą.

Mūšio Eiga Nulems Ne Tik 
Salomono Salų, Bei ir 
Australijos Likimą

Pagelba Rusijai Plaukia iš 
Amerikos Visokiais Keliais

W s i

President Roosevelt posed with the Pacific war council at a recent 
session. Shown, left to right, are Sir Owen Dixon of Australia, Leighton 
McCarthy of Canada, Walter Nash of New Zealand, Lord Halifax, Great 
Britain; Dr. T. V. Soong, China; Dr. A. Louden, ambassador from the 
Netherlands; and Manuel Quezon, president of the Philippine common
wealth.

Earl Browder Bolševiky 
Vadas Atšaukė Kaltini
mą Vals. Departamento

Kaukazo Kalnais Visais 
Keliais Eina Pagelba 
Sovietu Rusijai’ Londonas. — Švedų laikraš

tis ' “Svenska Dagbladet” po 
Hitlerio kalbos, parašė tokį ko
mentarą: “1940 metais Vokieti
ja buvo tikra, jog karą ji lai
mėjo. 1941 metais ji manė, jog 
bus laimėtoja. 1942 metais ji 
pati save nori įtikinti, jog ka
rą laimės.”

Švedų spauda, su mažom iš
imtim yra tos nuomonės, kad 
Vokietijos pajėgos pradeda iš
sisemti, o Sąjungininkų auga 
auga.

Kupranugariai, Mulai 
Naudojami Transportacijai

Buvo
Apie

Paskelbęs Melagystę 
Kinijos Komunistus '

York. — Komunistų parNew
tijos sekretorius Earl Browder

Į mūšio laukus prie Tereko 
upės, kuri saugo Grozny alie
jaus laukus ir į pietus nuo No-'buvo parašęs “Daily Workery- 
vorOsijsko eina karavanai su 
amunicija ir maistu. Geresniais 
keliais dunda amerikiečių tre
kai, prikrauti iki viršaus; tarp-ima kariauti. Po pasikalbėjimo 
kalnuose' slenka Tibeto kupra-j su valstijos sekretoriaus padė- 
nugariai ir paprasti mulai, į-i.jčju Sumner Welles, Browder 
pratę laipioti kalnais. Pagelba 
siunčiama iš anos pusės Kau-: 
karo kalnų, nuo Persijos pa
kraščių, kur anglai ir ameri
kiečiai turi savo sandėlius.

Šiuo laiku Guadalcanal 
je, kuri yra tokio pat didžio, 
kaip‘ir Long Island, New Yor-

eina reikšmingi susirėmi- 
tarp amerikiečių ir japo-

Pastarieji yra nusitarę žūt 
atsiimti prarastas pozici-

Salomonuose ir atsidaryti I
vartus tolesnėms operacijoms 
pietiniam Pacifike. ;

Japonai sukoncentravo čia i Gyveno Kaip Elgeta, 
daug karo laivų, kurie apšaudo j Bet Turėjo $91,000 
Guadalcanal aerodromą ir pri' 

ke, 
mai
nų.
būt

nu-.

jog
Bri-

salo-

ir

je” buk Washingtono vyriau- 
isybės užsispyrimu, komunistų 
j kariuomenei Kinijoj neleidžia-

Gal jau esate girdėję, 
leidžiamam "Encyclopedia 
tanica" atlase Baltijos kraštai, 
kaipo savystovios valstybės, 
jau nebeekzistuoja — jos pri
skirtos Sovietų Rusijai. Kaiku
rie mūsų žymesni tautiečiai bu
vo apsilankę į tos įstaigos ofi
są Chicago j e ir gavo šiokių to
kių paaiškinimų.

Girdi, tie žemlapiai buvę pa
daryti prieš metus, ar daugiau 
laiko. Juose pažymėta kas tuo
met buvo, nesigilinant į kitus 
klausimus. O kadangi pataisyti 
yra per vėlu ir beto gana bran
giai kainuoja, tai ši atlaso lai
da pasiliksianti nepakeista.

lai- 
A- 
sa- 
pa- 
ne-

76 metų, kuris gyveno 
elgeta ir rankiojo “džion- 
Tačiau jo kambaryje val- 
atstovai surado paslėpta

Popiežius Skyria Lenkijos
Dalim Vokiečius Vyskupus

Minėtos įstaigos vedėjas p. 
Yust teisinosi, jog šiuo laiku 
nei politikai, nei generolai, nei 
paprasti geografai negali žinoti 
kokios sienos busiančios rytoj, 
ar už metų. Gal ir taip, tačiau 
reikia atskirti laikinas okupa
cijas nuo pastovių valstybės 
sienų. Vokiečiai turi užėmę dau 
gelį kraštų, bei joks rimtas ge
ografas nepriskirs jų prie Vo
kietijos.

Tas pats 'ir su Baltijos kraš- •?' ' ■ .- ... ; 
tais. Karo metu juos okupavo 
Sovietų Rusija, bet argi tai rei
škia, kad ji tuomi jau ir įgijo 
teises prie Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos? Suvienytų Valstijų ka
riuomenė yra Islandijoj, bet ši 
šalis tos salos nesisavina ir pa
lieka ją tuom kuom buvo.

dengia išlaipinimą kariuome
nės. Šioje apylinkėje jie turi 
daugiau bazių ir todėl jų 
vynas gali liuosiau veikti, 
merikiečiai ■ irgi sustiprino 
vo dalis tose salose. Apie 
čia mūšio eigą šiuo laiku
daug turime žinių. Mūsų vadai 
yra perdaug: užimti siuntinėji
mui smulkesnių informacijų.

Pranešimai iš Australijos ro
do,' jog tai yra didžiausias su
sirėmimas, kokis kada įvyko. 
Nuo jo užbaigos priklauso ir 
tolesnis Australijos bei Naujos 
Zelandijos likimas. Washingto
ne reiškiama viltis, jog ameri
kiečiai atlaikys ir neužleis prie 
šams strateginiai svarbios Gua
dalcanal salos.

St. Joseph, Mo. — Neseniai 
čia pasimirė tūlas Henry We- 
fer, 
kaip 
kus”. 
džios
$91,000 pinigų ir dokumentą į. 
2,893 akerių farmą. Jo turtas 
bus padalintas tarpe keletos 
giminių.

Lenku Valdžia Pasiuntė 
Protestą Vatikanui

Konkordatas Esąs Sulaužytas

Reikalauja Vieningos
Komandos

Anglų darbo partijos lyderis, 
Lordas Strabolgi pareiškė, kad 
jeigu sąjungininkai turėtų vie
ną bendrą vadovybę,, tai šis ka
ras greitai užsibaigtų. Laimėji
mui esą reikalinga visų pastan
gų ir harmonijos.

Naziai Sustiprino Ata
kas Prieš Leningradą

JAPONAI ORGANIZUOJA 
MERGINAS

Londonas. — Lenkų tautinė 
taryba, kuri eina seimo parei
gas pakėlė triukšmą, sužinoju
si, jog popiežius paskyrė Poz- 
naniaus vyskupu vokietį Hilar 
Breitingen, vietoje buvusio len 
ko. Ne gana to, kitas vokietis 
— Splet paskirtas Cholmo die
cezijos administratorium. Ir to 
dar 
joj 
ei j a 
lis:
pirmiau ten buvo tik ■ viena — 
lenkiška.

ris be jokių ceremonijų atplė
šė nuo likusios Lenkijos ir pri
skyrė prie Vokietijos. Vatika
nas gi, ne tik neužprotestavo, 
bet dargi netiesioginiai uždėjo 
savo antspaudą. Žinoma, lenkai 
dabar turi pamato triukšmau
ti.

Yra penki keliai, kuriuos vo
kiečiai gali panaudoti užkaria
vimui Kaukazo. Svarbiausi tai 
pagal Juodųjų ir Kaspijos jū
rų. Čia nazių gen. Siegmund 
List nukreipė savo atakas. Bet 
žiemai artinantis prasidėjo au
dros, kurios smarkiai kenkia 
vokiečių operacijoms. Mūšiai 
Kaukaze greitu laiku turės su
silpnėti} • •

!įsitikinęs, kad jo informacijos 
nebuvusios pilnos.

Kaip žinome, prieš keliolika 
metų Kinijoj komunistai buvo 
suorganizavę savo armiją ir 
pradėjo civilį karą. Vėliau, kai 
japonai užpuolė kinus, toji ar
mija norėjo pakeisti savo nu
sistatymą, bet Kinijos vadai 
mažai kreipė į tai dome. Už 
Už tokį “nepasitikėjimą” komu
nistai ėmė kaltinti Amerikos 
vyriausybę, kas dabar pasiro
dė esą be pamato.

Pasisekė Užimti Keletą Gatvių

Po keletos dienų pertraukos, 
vokiečių atakos prieš Stalingrą 
dą atsinaujino. Šį kartą varto
jamos dar didesnės spėkos ne
gu pirmiau. Viename mylios 
plote vokiečiai sukoncentravo 
1,500 orlaivių, kurie daužo ap
griuvusį miestą iš viršaus, o 
masinė artilerija svaido šovi
nius iš vakarų pusės. Vokie
čiams pasisekę įsibriauti .į ke
letą gatvių indusrtinėj miesto 
dalyje.

Tokio radio pereitoj savaitėj 
paskelbė, jog jų pastangomis 
rytų Azijoje organizuojama ne
kaltų mergelių asociacija, ku
rios tikslas esąs kooperuoti su 
japonų kareiviais išauginime 
naujos rasės. Buvusiose Holan- 
dų kolonijose jau esą surašyta 
200,000 tokių merginų, kurios 
gelbės įsteigti “naują tvarką” 
Azijoje. Centras tos asociacijos 
yra Batavijoj.

Reikės Pradėti Taupinti 
Pieną ir Sviestą

Pataria Prijungti Rytu 
Prūsiją Prie Lenkijos

Angliakasiai Sutinka 
Prailginti Darbo Savai
tę Iki 42 Valandų

Daug Vokiečiu Dezerty 
ru Slankioja Lietuvoje

ne gana, vakarinėj Lenki- 
katalikų- bažnytinė provin- 
tapo suskaldyta į dvi da- 
vokišką ir lenkišką, nors

Lenkų valdžiai buvo paduo
ta keletas paklausimų. Užsie
nių reikalų ministeris. Raczyn
ski atsakė, jog Vatikanui esąs 
įteiktas protestas ir jog anie 
paskyrimai laužo konkordatą.

Kaip žinome, Poznanių ir 
taip vadinamą koridorių Hitle-

Stockholm. — Vokiečių kari
nė valdžia pradėjo stropiai ješ- 
koti pasislėpusių Lietuvoje de
zertyrų. Kiekvienas darbinin
kas išvežamas į Vokietiją ap
klausinėjamas ar jis moka lie
tuviškai, arba kokią kitą vieti
nę kalbą. Nemokančius atiduo
da gestapo agentams. Mat, dau
guma vokiečių kareivių pabė
ga iš rytų fronto.

Devyniolikta pataisa prie Su 
vienytų Valstijų konstitucijos 
suteikia moterim ^pilietėm teisę 
balsuoti.

Lietuviai Tik Varu Dirba
Okupantų Skirtame Lauke

“Los Angeles Times” įrodinė
ja, jog lenkų pretenzijos į Ry
tų Prūsiją 
ir poetinio 
originaliai 
1772 metų, 
krąštis 
valėtų

turi daug istorinio 
pagrindo. Toji sritis 
buvusi lenkų, iki 
Taigi Baltijos pa

pacies Danijos pri-iki 
priklausyti Lenkijai.

išvedžiojimai reikalaujaŠie 
pataisymo. Rytinė Prūsija iki 
pat Karaliaučiaus buvo lietu
vių apgyventi plotai, bet ne 
lenkų. ' Tą aiškiausiai parodo 
vietovių vardai ir senesni gy
ventojų sąrašai. Lenkijai gali 
tekti centralinė, bėt ne Rytų 
Prūsija, kuri pagal teisybės 
retų grįžti Lietuvai.

Angliakasių unijos konvenci 
joj, Cincinnati,, nutarta prail
ginti darbo savaitę nuo 36 iki 
42 valandų, jei už tą ekstrą 
laiką bus mokama kaipo už 
viršlaikį. Darbas numatomas 
taipgi sekmadieniais ir šventė
se, tokiomis pat sąlygomis. Pri
imtoj rezoliucijoj pabrėžta, jog 
tas viskas daroma pagelbėti ka 
ro pramonei.

Montello Sandariečiai 
Gražina Kliubą

Tai Bus Vienas

tu-

Šauniausių

24 kuopos

Siūlo Sutirpinti 
Jogailos Paminklą

Kaikurie gydytojai tvirtina, 
jog sumažinimas šilumos na
muose išeis žmonėms į sveika
tą. Žiemos metu užteksę 50 
laipsnių šilumos. Miegamieji 
kambariai gali pasilikti be ši
lumos, tik reikia gerai apsiklo
ti ir anksčiau eiti gulti.

Gal būt, kol oras dar ne šal
tas, visa tai atrodo tvarkoj. 
Bet kai tik ateis speigos ir nuo 
šalčių ims tvoros braškėti, tai 
ir tie patys gydytojai neatsi
trauks nuo pečiaus.

moj. Pats sayo. pastangomis 
pramoko rašyti ir apsipažino 
su literatūra. Jo eilės greit pra- 
plito tarpe žmonių ir buvo taip 
mėgiamos, jog virto lįaudies 
dainomis, kaip ir mūsų Mairo
nio.

Aplinkiniais keliais gauta ži
nia, jog Lietuvoje pasimirė gar 
sus baltgudžių poetas Janka 
Kupala, kurio tikroji pavardė 
buvo Lucevič. Jis gimė Minsko 
rėdyboj, biednų ūkininkų šei-

"New York Times" praneša, 
jog Berlyno ir Romos radio 
pradėjo įkalbinėti rusams pada
ryti atskirą taiką. Esą sąjungi
ninkai vis vien neišgelbės Ru
sijos, nes viena — jie nenori 
atidaryti antro fronto, o kitą 
— ir norėdami negalės prista
tyti rusams užtektinai amuni
cijos karo tęsimui.

Bet užtenka rusams pažiūrėti 
į prancūzų likimą, kad įsitikin
ti ką reiškia Hitlerio "taika".

Šią vasarą amerikiečiai išgė
rė 16 nuoš. daugiau pieno, ne
gu tuo pat laiku pereitais me
tais. Nors šioj šaly yra virš 26 
milionų karvių, tačiau vargiai 
ar jos galės pilnai aprūpinti 
didėjančius reikalavimus pieno 
produktų, ypatingai žiemos me
tu.

Erelis Užpuolė Autpmobilių

San Francisco pilietis A. D. 
Rodabaugh važiavo su savo 
žmona Nevados valstijoj. Čia 
jų automobilių užpuolė erelis, 
kuris sudaužęs stiklą atsimušė 
į vairuotojo veidą. Pastarajam 
sužeista akis, o erelis nusilaužė 
sparną.

Kodėl Gi Lietuviai
Nedirba? - Klausia
Vokiečiai

; Nazių Spaudos Perspėjimas

busią pavartotos grieščiausios 
priemonės. “Wilnaer Zeitung” 
aiškina del ko Vilniaus mieste 
yra stoka maisto. Kaipo priežas 
tį nurodo “nepaprastą ūkinin7 
kų apsileidimą” išpildyti savo 
kvotas.

Londonas. — “Deutsche Zei- 
tung im Ostland” išdrožė aštrų 
perspėjimą Lietuvos žmonėms, 
kad jie daugiau dirbtų ir dau
giau pagamintų. Esą, ..-vokiečių 
inspektoriai savo raportuose pa 
žymėję, jog darbymečio laiku 
žmones reikėję varyti piauti 
vasarojų, ar rugius. Kai kur 
buvę “pasivėlinta” sudoroti ja
vus.

Minėtas laikraštis perspėja, 
jog prieš tokius sabotažninkus

Belgai Prisiminė Anglų
Karžygę *

Londonas. — Pereitam kare, 
spalio 11 dieną, 1916 metais, 
vokiečiai sušaudė Belgijoj an
glų slaugę Edith Cavell. Dabar 
26-tose metinėse sukaktuvėse 
belgų patriotai sudėjo prie jos 
paminklo vainiką iš raudonų 
rožių.

New Yorke. — “Daily News” 
pasiūlė, kad buvęs pasaulinėj 
parodoj New Yorke Jogailos 
paminklas būtų sulaužytas ir 
pavartotas karo reikalams. Kur 
nors stovėdamas jis vis vien 
jokios naudos neatneša. Prieš 
toki pasiūlymą sukilo tos apie- 
linkės lenkai, šaukadami, jog 
tai būtų jų įžeidimas.

Kas čia tokio; tas paminklas 
juk nėra joki šventenybė. Pa
galiau, Jogaila juk tikrų tik
riausiai nebuvo lenkas, bet lie
tuvis. O lietuviai ne tik nesi
priešintų paminklo sukapoji- 
mui, bet dar patys su kūjais 
ateitų Į pagelba.

Rio Medina saloje, netoli Ar
gentinos pakraščių, gyvena tik 
keturi žmonės — du lietuviai 
ir du italijonai.

orchestra, 
visą vidų 

dedamos 
ėlektrikinės lempos.
bus vienas gražiausių 
Montelloje. Negaliu pa- 
nepaminėjus keletą mo-

ALT. Sandaros 
kliubas šiuo laiku yra remon
tuojamas. Siena keliama į kitą 
vietą, kad padaryti, didesnę sa
lę šokėjams. Kiekvieną penkta
dienį ir šeštadienį yra rengia
mi šokiai su gera 
Taipgi išdekoruos 
šviesesne spalva i 
naujos

Tai 
kliubų 
miršti
terių vardų, kurios dirba pa
sišventusiai, kad prisidėjus 
prie pagražinimo kliubo iš vi
daus, tai p-nios: M. Klimavi
čienė, R. Šarkienė, R. Miliaus
kienė ir A. Poškienė. Jos ga
mina skanius sandvičius šokių 
vakaruose ir jos prižadėjo su 
mokėti už elektrikos lempas— 
150 dolerių iš to uždarbio, ku
ris liekasi kas vakarą. — Kor.

Chicago, Ill. — Susidūrus 
dviem gatvekariams prie Fran
klin ir Adams gatvių tapo su
žeistas Jurgis Alijauskas, 6929 
S. Washtenaw Ave.
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jog ne šmeižtais ir ne fabrikuotais, kriminaliais užsipuolimais, 
bet krikščioniškos etikos pamatais ir demokratinėje dvasioje 
reiktų rišti įvairius, kilusius praeityje nesusipratimus.

Tas laiškas buvo patalpintas “Dziennik Chicagoski”, bet 
su ironiška pastaba ir pakartojimu užpuolimų maldelės. Iš jų 
nieko geresnio negalima tikėtis. Liberališka, laisvesnė lenkų 
spauda Amerikoje užsilaikė korektingai ir nepakartojo nazių 
propogandos, kad ne jie žudo lenkus, žydus ir lietuvius oku
puotoje Lietuvoje, bet “lietuvių policija”, Lenkų klerikalų lai
kraščiai, keršindami “pagonims” lietuviams nesidrovėjo sunau
doti ir Goebbelso iškeptų “faktų”.

S. Valiūno Istorine Klaida Taip Tvarkė 
Apie Birutę ir Kun. Keistuti. Savo Ūkius
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UŽSAKYMO KAINA:

Kanadiečiai Kariauna Daugelyje Frontų

Mūsų šiaurės kaimynas — Kanada yra pasiuntus savo ka-

Kaip Skambėjo Pradžio 
je Garsioji Birutės 
Daina?

Keistutis Neturėjo Daugelio 
Žmonų.

Silvestras Valiūnas parašė 
dainą apie Birutę pradžioj pe
reito šimtmečio. Tarmė buvo

buvo našlys, kada jis vedė Bi
rutę. Pirmoji jo žmona buvo 
mirus, palikdama trejetą vai
kų, kurių vienas, Butautas per 
ėjo į kryžiuočių pusę, apsi- 
krikštino vardu Henrichas ir 
kariavo prieš Lietuvą.

Šių faktų, matyt, S. Valiūnas 
nežinojo ir lengvai patikėjo, 
kad pagonys lietuviai nepažino 
nei civilizacijos, nei moralybės.

Kaip Lietuviai Seniau 
Matavo Žemę?

Lietuviai nuo senų senovės 
gyveno grupėmis, tai yra kai
muose. Keletas kaimų sudaru 
cavo valsčių, arba administra-į 
ei jos vienatą. Kiekvienas ūki
ninkas turėjo plotą žemės. Pra
džioj niekas negalėjo tikrai pa
sakyti kiek kas turi žemės. Nei

Suvienytose Valstijose metams ___________  $2.00
Užsienyje metams .......     $3.00

Apie Dabartinių Laikų Imperializmą

Mūsų bolševikai dažnai prikiša Anglijai, kad ji neduodanti 
laisvės indusams. Girdi, tai kenka karo pastangoms ir dis
kredituoja sąjungininkus; Tie kritikai užmiršta, jog anglų vy
riausybė yra pažadėjusi Indijai’ suteikti pilną laisvę karui už
sibaigus. Nejaugi indusai ir jų vadas Mahatma Gandhi nega
lėtų palaukti metų, kitų? Aišku, kad galėtų ir niekam iš to 
pebįjtų skriaudos.

Kritikuodąmi kitus už “imperializmą”, mūsų bolševikai 
užmiršta, jog šiuo atžvilgiu Sovietų Rusija yra daug blogesnėj 
padėty. Ji ne tiktai niekam nežada laisvės po šio karo, bet 
dargi primygtinai reikalauja, kad jai būtų atiduoti Baltijos 
kraštai, rytinė Lenkija, gal būt Balkanai ir kiti plotai. Tai yra 
bplšėvikų “minimum programa” — Mažiausias reikalavimas, 
pirsisunkęs imperializmu. Kuomet Anglija žada Indijai su
teikti laisvę, tai Kremlius stengiasi atimti ją iš kitų.

Yra dar ir kitų imperialistų. Tai naziai ir japonai, o pas
kui juos bando sekti Mussolini. Vokiečių užsimojimai pavergti 
ir dominuoti pasaulį mums gerai žinomi. Japonų pastangos 
įsiviešpatauti Azijos kontinente ir dar toliau, pasireiškė gana 
seniai. Didybės ir lengvo pasipelnymo ješkojimas apkvaišino 
ašies vadus iki beprotybės, o tas juos padarė dar labiau pavo
jingesniais.

Tos šalys, kurios gina žmonių laisvę, kurios nenori grobio, 
kaip pav. Amerika ir Anglija turės ne tik laimėti karą, bet ir 
taiką. Neužtenka nugalėti vienus imperialistus: vokiečius ir 
japonus. Joms teks taip pat įtikinti ir aukščiausius komunis
tų partijos vadus, jog proletarinė diktatūra kitose šalyse taip 
pat yra nepageidautinu dalyku.

Musų Tarybos ir Ką Su Jom Veikti

Kaip jau žinote, New Yorke susitvėrė dar viena lietuvių 
taryba, kurion įėjo visokių srovių ir visokių talentų žmonės. 
Tos tarybos tikslai ne daug kuom skiriasi nuo kitų, o darbų 
programa irgi,matyt, būs plati. Gerai, kad rytiečiai kruta ir 
organizuojasi, o dar geriau, kad jie nusitarė veikti iš vieno.

Dabar reikėtų pasvarstyti kokiu būdu subendrinti įvairių 
gyvuojančių tarybų veikimą. Lokalių tarybų esama ir kitur; 
taip pat turime Amerikos lietuvių tarybą, kuri teoretiškai ap
ima visą išeiviją, bet praktiškai negali daug nudirbti delei sto
kos lėšų. Kita — Lietuvių Tautinė Taryba pradžioj 'daug ką 
bandė apimti ir net pasiimti parlamento teises, bet ir ji aptilo, 
nes permažai turėjo darbininkų.

Kad mes tarp kelių medžių nepaklystumem, arba žiūrė
dami vieni į kitus neeikvotumem brangaus laiko, turime pa
sidalinti pareigomis ir tuom pat sykiu įsteigti vieną, autorite
tingą centrą. Nesvarbu,' ar tas centras bus New Yorke, ar 
Chicagoj, ar Bostone, ar Pittsburghe — bile tik jis bus. Ką 
mes iki šiolei darėm, tas viskas buvo tik nuraminimui mūsų 
didelių ambicijų. Aiškaus plano ir praktiškos nuovokos sto- 
kavo visiems. •

Subendrinimui mūsų pastangų ir suformulavimui kaiku- 
rių autoritetingų pareiškimų apsimokėtų suvažiuoti kad ir šį 
rudenį į Pittsburghą. Ten organizuotos visuomenės atstovai 
padėtų pamatus naujam Amerikos lietuvių jėgų subendrinimui 
į konstruktyvi darbą.

Lietuvos Konsulas Atsake Lenkų Laikraščiui

Iš visų Amerikoj leidžiamų lenkiškų laikraščių, katalikų 
kunigų tvarkomas “Dziennik Chicagoski” daugiausiai užsipuola 
lietuvius. Rodos, lenkų dvasiškąja turėtų būti nuolankesnė 
savo “krikšto vaikams”, kurie pasekdami Jogailą, viską atida
vė naujiems dūšių ganytojams ir net kelius šimtus metų ver
gavo, idant tarpininkaujant lenkams užsipelnyti geresnę vietą 
danguje.

Lietuvos konsulas Chicagpje, p. P. Daužvardis neseniai 
buvo pasiuntęs to laikraščio redaktoriui, kun. Staržinkiui lai
šką, kuriame atremiami lenkų išgalvoti kaltinimai Lietuvos 
žmonėms. P-nas Daužvardis netiesioginiai priminė lenkams,

reivių veik į kiekvieną mūšio lauką. Jų rasi karštuose Egipto žemaitiška, o rašyba gana kei- Galėjo jis įdėti tą sakinį apie 
smiltynuose, šiaurės jūrų pakrantėse, Tolimuose Rytuose, Ma- stoka. Mat, tais laikais. žemai- daugelį pačių ir del pagražini-
žojoj Azijoj ir pan. Kanada pati apginkluoja savo kareivius 
tankais, orlaiviais, kanuolėmis. Bėgyje trijų karo metų jos 
industrija nepaprastai išsiplėtė. Dabartiniu laiku ji yra di
džiosios pramonės šalis. . - ...s.

Kuomet anglai paliko prie Diunkircho visą savo amunici
ją, Kanada šoko gelbėti ir siuntė per Atlantiką ką tiktai turė
jo. Vienas iš 20 kanadiečių yra armijoj —- ir Visi savanoriai. 
Taigi šiuo laiku “demokratijos arsenalu” yra ne vien Suvieny
tos Valstijos, bet ir Kanada.

čiai nenorėdavo, niekam užsi
leisti nei kalboje, nei rašyboje.' 
Jie manė esą vieninteliai gry
no kraujo ir būdo lietuviai.

Taigi ir Birutės daina buvo 
parašyta žemaitiškai. . Tik vė
liau, aukštaičiai pasigavo ją ir

mo. Poetai juk griebiasi visko; 
jiems ir medžiai kalba ir šešė
liai vaikšto ir Upės- simfonijas 
groja. O Valūnas juk irgi buvo 
ne mažos reikšmės poetas.

--- K. Bernotas.

LA GUARDIA PASAKĖ 
ATVIRĄ ŽODĮ SOVIETU ‘ 
RUSIJAI

Pereitam sekmadienyje, Cen
tral Park, New Yorke įvyko 
didis mitingas išplatinimui ka
ro bonų. Svarbiausią kalbą pa
sakė ten miesto majoras La 
Guardia. Įsidėmėtinas yra štai 
koks jo pareiškimas:

“Neesu diplomatas; Gyven
damas demokratinėje šalyje 
vienok galiu atvirai pareikšti■ 
tą, ką dauguma amerikiečių 
laiko už tiesą. Jeigu Rusija 
reikalauja, kąd mes ja pa'si- 
tikėtumem ir siųstumem vi
sokią pagalbą, kokios ji užsi
tarnavo, ji privalo priimti ir 
vykinti tuos tikslus, už ku- 
riudš mes 'ir mūsų sąjungi
ninkai kariaunam.”

Taigi, New Yorko miesto gal
va atvirai paragino Sovietų Ru
siją atsisakyti' nuo pretenzijų 
į Baltijos kraštus ir rytinę Len 
kiją, kuriuos ji buvo pagrobus, 
susitardama su Hitleriu.

DABAR TIK REIKĖTŲ TĄ 
ĮGYVENDINTI

Aiškindama katalikų iy sočia 
listų bendradarbiavimo klausi
mą, Brooklyno “Amerika” pa
stebi:

“Lietuvos ir lietuvių tautos 
padėtis šiandie perdaug tra
giška, kad dar būtų bent kb- 
kio pagrindo ginčytis, kas y- 
ra išrinktieji ir kas yra pa
smerktieji: Šiandie svarbūs ir 
naudingi visi žmonės, kurie 
siekia Amerikos pergalės ir 
kuriems rūpi laisva ir nepri
klausoma Lietuva.”

“Indijoj mes turime seniau 
šią pasaulyje civilizaciją. Mes 
turėjom kultūrą, kuomet Eu
ropoj klajojo laukinės ..gimi
nės. Mes nenorim ir mums 
nereikia Europos mechaniš
kos civilizacijos. Mūsų’žmo
nės yra paprasta liaudis ’ ir 
aš norėčiau įkvėpti jiėins no
rą grįžti į seną, pdprastumd 
civilizaciją. Naūjbji mecha
niška civilizacija netinka inū! 

: sų žmonėms.' Mes nenorim' 
jos mašinų, jos ‘ drabužių, jos' 
tabokos ir alkoKoliauši”

perdirbo., savotiškai, onginaie (Analfabetais Apie 
toji daina skamba sekančiai: . »•

i Meną Nepolemizuosiu 
; | • Pakrasztiėja Jutos, 1

Paląnguos miesteliai:
Kafrąn mums yszpliesza
Musų Niapriefėlei:
Yra: aukšztaš Kalnas, 
Bijrutią wadintas; ’

į Žaluomis puszaliems, 
■■ Wijrszus apsuodintag....

■ LgjkU'į' -‘bėgant' >p!aty.§-
keitė ne vien ištarimus ir žo- 
džius, bet taip •irrturinį.. Dainos 
autorius Silvestras ' 1/aTiunaš 
mebuvo didelis Lietuvos praei
ties • žinovas, todėl kai kur >jiš 
įyė-lėi ir klaidų. -Kalbėdamas į- 
įBirutę, Keistutis sako: u:

Ką .gi. ištikro reiškią tasLgrį71. 
žibias prie senovės civilizaci- ; 
jos? Ne jką kitą, kaip paląįkyr, 
mą tamsumos, prietarų ir sk.ur. 
do. Patsąį Garidjii didžiuojasi 
tuom, kąd maitinasi vien oškos . 
pienų ir dėvi vieną maršką. 
Tai ne civilizacija, p tik dvasi- . 
n.ė ir fizinė ubagystė. .

.. : SIŪLO PERKELTI DU
MILIONU FARMERIU

' “Priejįjmki ’Bijruta!
Szyrdi manuo sčžyra! ’

' (3 tkūr ,tawi gaunu pirmiĮo

■ .Karta, maljte, i .-.id.. ■.-• tu;. >
i p Liepsiu £ziuon- -Raluociu..-a .: 

jPuiki. pąstatitei!. b.L .<.
. " r -i?’! ~
* ?;Gzią įtaigu giwiansu .

Nupg wiruo milieta, .., 
> ... Tų.'Kurį atradai, Szyrdiej 
. Manuo wieta;

Yr nors daugiaws Pacziun, 
Turieti nier man griekuo! 
Biat priesz iawi wijsas 
Laikisiu ųžniekuo...

Kadangi farmose trūksta dar 
bininkų, tai agrikultūros sekre
torius Wickard pasiūlė tokį 
planą. Savininkai ir valdyto
jai mažai produktingų farmų 
rytinėse valstijose turėtų per- 

. sikęlti į centrelines ir vakarų 
faunas, kur žemė yra labai der . 
linga. Apie 2,000,000 ūkininkų! 
šeimų tuo būdu galėtų rasti 
>pelningespį užsiėmimą.

Mes pilnai sutinkam su tuo- 
mi, kas aukščiau pasakyta. Bū
tų gerai, kad anuos žodžius 
perskaitytų ir įsitėmytų h’ “A- 
merikos” kaiminka, socialisti
nės krypties “Naujoji Gadynė”, 
kuri vis dar serga chroniško
mis kerštavimo ligomis.

INDIJOS APAŠTALO
KEISTENYBĖS

Ma-Dvasinis indusų vadas 
hatma Gandhi, kuris vadovau
ja nepaklusnumo kampanijai 
prieš anglus turi gana keistų 
idėjų apie savo krašto ir žmo
nių gerovę. Jis netiki į 
zaciją ir 
indusams 
gyvenimą, 
škimų, jis

kaip Kristus, 
primityvišką, 

Viename savo 
tikrina:

civili- 
perša 
tamsų 
parei-

Nulėk Tenai, Paukšteli

Lakštingala, gražus paukšteli, 
Prie mano lango nečiulbėk, 
Į mano gimtinį namelį 
Linksmai giedodama nulėk.

Tenai motužę nuraminki, 
Pralinksmink sunkią širdį 
Užtikrink,, žinią pasakyki,
Jog sūnus greit namo parjos.

Norėčiau grįžt, kur liepužėlė, 
Linguoja vėjo pučiama, 
Kur jauna skaisti 
Gal dairos manęs

Nuskrisk, nuskrisk 
le,

Arčiau gimtinės ir
Parnešk žinių iš tos šalelės, 
Be jų man klaiku, neramu.

— Vaičaitis.

Reiškią, pągąl, Silvestro Va
liūno pilių, Keistutis turėjęs 
daug pačių, kitaip .sakant. bu
vo ppligamistąs, kaip koks tur
kų sultonas,. arba labai primi
tyviškas . asmuo. Krikščionių 
kronininkai yra .nemažai prira
šę visokių melagysčų .apie . pa
gonis lietuvius. ■■ Nepasigailėjo 
jie nei Keistučio: Tačiau, žmo
nės vis vien- mažai -tikėjo anų 
laikų propogandai, nukreiptai 
prieš juos. Ir dainuodami aną 
dainą, jie praleido tas’ eilutes, 
kuriose minima “daug pačių”, 
nes jie nujautė, jog/tai istori
nė melagystė.

Ir ištikro. Istoriniai tyrinėji- 
mai rado, kad nei Kestutis, nei 
kiti tos gadynės lietuviai poli
gamija nepraktikavo. Keistutis

Rašo Vytautas Bacevičius
“Laisvė, iš spalio- 10 dienos, 

patalpino labai didelį straipsnį 
nukreiptą prieš mane, Išariame 
bando “kritikuoti” fnano moks
lišką straipsni estetikos klausi
mais. tilpusi!.; “Šviesoj”! sausio 
lĄėn.į 1942 rti.'
- į Tame S straipsnyje aš išnagri- 
riėjaų pagrindines estetikos 
pakreipas, kurias “Laisvė” vi
saip iškraipo ,ir .ta pręga pri
rašo tokius baisių^ apsurdųs, 
tokias baisias nesąmones apie 
estetiką, kad aiškiai matosi, 
jog tie ponaičiai iš “Laisvės” 
pastogės iš viso pirmą kartą 
savo gyvenime išgirdo žodį 
“estetika”.

Estetikos moksle esu išsispe- 
cijalizayęs Paryžiaus Sąrboųyj,. 
estetikos. , mokslą dėsčiau 10, 
metų Kauno Valstybės .Konąęr 
va tori jo j ir toliau toj; srity rim
tai dirbu, tad nematau jokio 
reikalo mokslo' klausimais po
lemizuoti ' su analfabetais iš po; 
“Laršvėš’-* pastogės,--’neš tie -ah-j 
alfabetai tik tą supranta, ką ga
li pačiupinėti, tad su jais gali
ma polemizuoti tik apie Valgį 
ir apie pinigus, bet ne apie 
meną: Jie visą laiką rhaišo' me
ną ir mano muzikališkus straip i 
sriius stx savo fašizmų ir ko
munizmu ir bendrai su politi
ka. Taitaikri ligoniai, tai suga
dinti žmonės.

Ta proga griėžtai draudžiu 
tiems ponaičiams' iš “Laisvės” 
yadinti manė fašistu. įmanė, ku 
ris atstovauju sveiką demokra
tiją ih tarnauju visai liaudžiai, 
visai tautai,' visai žmonijai. Aš 
esu priešas fašizmo ir bet ku
rps kitos diktatoriškos valdymo 
formos.’

Vaikai

jos,
Detroitą Aplankys 
Prez. A. Smetona

—Aš visad einu gulti su viš
tom.

— O kaip tu, bobute, gali už
lipti ant laktos?

mergužėlė, 
laukdama.

lakštingalė-

namų,

Muzikas: 
aš grajisiu 
trijų šimtų

Rengėjas: 
sų publika
trukumo nepastebės.

Nepažins

— Smuiką, kurią 
šiame koncerte yra 
metų senumo.
— Tai niekis, mū- 
yra tokia, kad to

Spalių-October 25 d. čia 
kysis Lietuvos Respublikos 
zidentas, Antanas Smetona.

Nedėlioj, 2 vai. po pietų, pre
zidentas A. Smetona kalbės 
Lietuvių Svetainėje.

Vakare, 8 vai., rengiama jo 
pasitikimo ir susipažinimo va
karienė, Fort Shelby Hotel.

Prezidentas A. Smetona pir
mu kart lankysis Detroite ir 
yra rengiamasi jį čia 
gai pasitikti.

Prakalbas rengia
Vadavimo Sąjunga,
skyrius, Lietuvos nepriklauso
mybės atsteigimo darbo para
mai. — J. K. ‘

lan-
pre-

iškilmin-

Lietuvos
Detroito

Skaityk lietuvišką laikraštį, 
kurjs suteikia daug informaci
jų apie lietuvišką pasaulį.

dešimtinių, nei akerių, nei hek
tarų niekas nežinojo.

Viduramžių laikais Lietuvos - 
krašte jam buvo žinoma vars
na, tai yra toks šmotas žemės, 
kurį žmogus galėjo išarti ii- ap
dirbti dviem jaučiais. Jei jam 
reikėjo šešių jaučių, tai buvo 
sakoma, jog' tas ūkininkas turi 
tris varsnas žemės. Buvo dide
lių dvarų, kuriuose dirbo ne tik 
jaučiai, bet ir vergai. Pastarie
ji atsirado iš karo belaisvių.

Bet kartais ir savasis už di
delį prasikaltimą tapdavo ver
gu. Tokiu pasilikdavo ii’ jo vai
kai. Lietuvai susidėjus su Len
kija atsirado ir baudžiauninkų, 
kurie buvo pririšti prie' žemės 
ir ne daug kuom skyrėsi nuo 
tikrųjų vergų.

Florida priklauso Suv. Vals
tijoms nuo 1839 metų. --t
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POLITIKA IŠ ] 
KITO GALO Pittsburgh© Žinios

Kadaise vienas vokietis, no
rėdamas pašiepti šveicarą, pa
klausė jo:

— Kokiem galam jūsų šalis 
turi laivyno ministerį; juk ji ne 
prieina prie jūros

— O kam gi Vokietijoj yra 
reikalingas teisingumo ministe
rs? Juk vokiečiai tokio dalyko 
Jpip teisingumas nepripažįsta 
' - ramiai pastebėjo šveicaras.

Pereitam sekmadieny visi 
lenkai iškilmingai pagerbė gen. 
K. Pulaskį, kuris žuvo už šios 
šalies laisvę.

Kas ko neturi, tai iš kitų sko 
linasi. Gen. K. Pulaski yra lie
tuvių kilmės ir lenkai skolin
damiesi jį, neturėtų užkabinėti 
bent kitų lietuvių.

dar apie velionį juozą
BALTRUŠAITĮ

Kaip žinome, mūsų kolonijoj 
pasimirė Juozas Baltrušaitis, 
buvęs kelių laikraščių- redakto
rius ir pats leidęs “Dilgėles”. 
Jis turėjo mažą spaustuvėlę, 
kur gamindavo plakatus ir ti- 
kietus.

Prieš porą metų jį buvo už
puolę bomai ir apmušė. Atsi
peikėjęs jis vis vien nesijautė 
gerai ir tas pagreitino jo mir
tį, sulaukus 67 metų.

Neseniai mirė ir kitas lietu
vis — Jurgis Bacevičius, 70 m. 
amžiaus. Jo žmona yra gera 
veikėja ALT. Sandaros moterų 
kuopoj. Palaidotas Šv. Kazi-

Lro kapinėse.

I spalio 4 d. buvo skaitlinga ei
sena, su dviem benais ir kito
kiais papuošimais.

ADV. EDWARD SČHULTZ — 
LEITENANTU

Vietinis lietuvių darbuotojas, 
adv. Ed.'Schultz įstojo'į kariuo 
menę, kaipo pirmas leitenantas. 
Jis buvo geras sportininkas ,įr 
lavino Pittsbūrgho Universiteto 
futbolo komandą-. 1 • 1

Jo žmona irgi apleidžia Pitts 
burghą ir apsigyvens pas savo 
tėvus Grinsburgh, Pa. Nors ji 
mažai mokėjo lietuviškai, bet 
su lietuvių moterimis dirbo vi
są.laiką. I

J. PETRAVIČIUS JAU 
UNIFORMOJE

Jie Pareiškė 
Savo Mintį
Suvalkiečių D-ja Tarė 
Padėkos Žodi Konsului 
P. Daužvardžiui

Įsigijo Gražią Amerikos 
Vėliavą

Lietuvių Prekybos 
Buto Reikalai

Pataria Kaip Sutvarkyti 
Finansinius ir Kitus 
Reikalus

Tiems, Kurie Rengiasi Stoti 
Kariuomenėn

Nors mes jau turim pusėti
nai daug tarybų, tačiau reikė
tų įsteigti dar viena, tai yra 
toki, kuri išmokintų mus susi
tarti ir veikti išvieno.

PAGERBĖ TARNAUJANČIUS 
KARIUOMENĖJE

jamas visuose reikaluose veikti 
ir dokumentus pasirašyti. Pa
vyzdžiui: jei sudegtų esamas 
namas, čekis iš apdraudos kom
panijos paeis vardu to, kurio

Jau antri metai “Naujoji Ga
dynė” Brooklyne rašo ir įrodi
nėja, jog p. A. Smetona nėra 
Lietuvos prezidentu. Nejaugi 
tie žmonės neturi tiek sugebė
jimo, kad vienu užsimojimu tą 
įrodyti ir baigti dalyką.

Lietuvių Piliečių Draugija 
turėjo surengusi iškilmes pa
gerbimui savo narių, kurie yra 
išėję į kariuomenę. Moterių pa- 
gelbinis skyrius pasiuvo vėlia
vą su 30 žvaigdžių del kiekvie
no nario-kareivio. Sekmadieny,

Į kariuomenę paimtas ir ge
ras sandarietis J. Petravičius, 
44 metų amžiaus. Jis tarnavo 
savanoriu ir Lietuvos armijoj. 
Ten jis turi žmoną, o čia sūnų, 
19 metų. Sekmadieny, spalio 4 
d. jis buvo atvykęs paviešėti 
pas savo pažįstamus. Kareivio 
uniformoj jis gražiai atrodo.

— J. Virbickas.

Lietuvoj anais laikais, mergi
na išeidama už vyro apsiverk
davo prie bažnyčios laiptų, o 
jaunikis irgi nusišluostydavo a- 
šaras. Amerikoj yra kitaip. Čia 
linksminas pradžioj, o apgailes
tauja tik praėjus keliems mė
nesiams.

Del Ko Musų Veikimas Nėra 
Toksai Koks Turėtu Būti

ŽIŪRĖKIME NE TIK Į KITUS, 
BET IR Į SAVE

L. Pruseika, bolševikų misio
nierius, važinėdamas Washing- 
tono valstijoj, štai ką pasakęs: 
“Antras frontas atidėliojamas 
del to, kad didelė dalis buržu
azijos kaip Amerikoj, taip ir 
Anglijoj nenori jo; nori susitai
kinti geruoju kada Sovietų Są
junga bus nugalėta.”

Kaip tiktai prieš kiek laiko 
tą patį pasakė ir Berlyno radio, 
bandydama skaldyti sąjunginin 
kus. L. Pruseika, pakartodamas 
šią nazių propogandą, blogai 
pasitarnauja ir savo šaliai — 
Sovietų Rusijai.

Seniau, Chicagos priemiesty 
Roselande, ėjo laikraštukas — 
“Pasaulio Ateitis”. Leidėjas sy
kį atsikreipia į vargonininką:

— Pagelbėk, Tamsta, sutvar
kyti laikraštį.

— Bet juk turite redaktorių; 
jis gali tą viską atlikti.

— Taip, jis moka gerai para
šyti, tik nežino kur kokius žen
klelius dėti. Taigi jūs peržiūrė
kite jo rankraštį...

Šiandie, tais ženkleliais nie
kas nebesirūpina; deda kur tik 
pakliuvo.

Apie popiežių “Draugas” ra
šo: “Jo Šventenybė darė di
džiausių pastangų, kad karo iš
vengti. Bet supagonėjęs pasau
lis Jo balso nepaklausė.”

-Aš noriu padaryti čia mažą 
pataisą. Ne pasaulis Jo nepa
klausė, bet Hitleris su Musoli- 
niu. Todėl nereikėtų kaltinti vi
sų už dviejų nuodėmes.

Daugelyje vietų tenka išgirs
ti nusiskūdimų, kad Amerikos 
lietuvių tarpe nieko nedaroma, 
nieko neorganizuojama saviems 
ir Lietuvos reikalams. Esą, vi
suose užkampiuose svaidoma 
propoganda prieš Lietuvą; kai- 
kurie atvirai skelbia, kad Lie
tuva jau nebėra Lietuva, bet 
tik kitos šalies “pridėčkas”.

Kas gi čia kaltas už tai? Kri
tikai greitai suranda ir kalti
ninkus. Tai, girdi, yra tie, ku
rie stovi priešakyje vienos, ar 
kitos lietuviškos įstaigos, ar or
ganizacijos. Didžiausi gi kalti
ninkai, tai lietuviški politikie
riai, kurie tarpusavy nesusi
kalba.

Gal tame ir yra šiek tiek tie
sos, mes nesiginčysim. Bet toli 
gražu — ne visa. Ką nebandytų 
nuveikti keletą, ar keliolika 
asmenų, kaip nesinertų jie iš 
kailio, tačiau daug jie neatliks, 
jei mūsų plačioji lietuviška vi
suomenė neatidarys plačau sa
vo širdžių, jei ji neatjaus dau
giau, jei ji neprisidės daugiąu 
aukomis ir darbu. Užtenka jau 
mums žaisti iliuzijomis ir gy
venti sapnais. Grįžkime prie 
krovės,- prie realybės.

Daug yra asmenų, kurie prie 
lietuviškos akcijos neprideda 
nei sudilusio skatiko, nei unci
jos energijos. Daug yra tautie
čių, kurie savo patriotizmą Iš
reiškia tik kalbomis ir dar kal

Paimkim kad ir mūsų ALT. 
Sandarą. Jos siekimai yra kiL 
nūs; praktiška darbuotė — rim
ta ir svarbi. Tačiau ir jai nuolat 
tenka susidurti su ta pačia pro
blema — finansavimu visuome
niškos, tautinės ir kultūrinės 
veikmės. Mūsų aparatas nesi
suka taip greitai, kaip turėtų 
del to, kad gero velijanti visuo 
menė mano, jog lietuviška or
ganizacija, tai savotiškas “pėr- 
petuum mobile”, kuri gali ju
dėti pati savaimi, be aliejaus 
ar elektros.

Daug mes turime gerų, šir
dingų tautiečių, kurie patys dir
ba ir dar nemažai prisideda au
komis, kad tik palaikyti lietu
višką veikimą, spaudą ir orga
nizacijas. Ačiū jų pastangom, 
daug kas atlikta, daug kas lai
mėta. Bet dabar pareigos ple
čiasi, darbas pasidvigubina ir 
mes turime kreiptis į visuome
nę su atviru žodžiu; lietuviška 
akcija maldauja iš jūsų naujos 
ir didesnės paramos!

— Senas Tautietis.

Dr. MUDėvenis Lankėsi 
Washingtone f
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Neseniai sugrįžęs iš Sovietų 

Rusijos Dr. M. Devėnis su savo 
žmona buvo nuvykę į Wąshing- 
toną atlikti kaikuriuos forma
lumus valstijos departamente. 
P-nų M. Devenįų nuolatinė gy
venimo vieta yra Waterbury, 
Conn.

Suvalkiečių Draugijos susi
rinkimas įvyko rugsėjo 28 d., 
1942 m. Hollywood svet., 2417 
W. 43rd. Št. Pirm, atidarant su
sirinkimą iškelta Amerikos vė
liava. Paskiau eita prie susirin
kimo. tvarkos: perskaitytas pro
tokolas ir priimtas. Įstojo keli 
nauji nariai. Skaitytas laiškas 
nuo Onos Švirmickienės, kuri 
sveikino draugiją laike 4 me
tų sukaktuvių. Jai irgi teko 
dirbti draugijos tvėrime.

Kitas laiškas buvo nuo Sima- 
no Daukanto D-jos, kuri kvie
tė mus dalyvauti jų parengi
me spalio 18 d., Lietuvų Audi
torijoj. Programą pildys Suval
kiečių choras, po vadovyste p. 
Anna Matrick.

Parengimų komisija pranešė, 
kad vakaras įvyks spalio 24 d., 
Hollywood svet., 2417 W. 43rd 
St. Taipgi bus išpildytas ir pro 
gramas. Prašome visus dalyvau 

į ti, tikietų kaina nebrangi.

Draugija taria širdingą ačiū 
Natalijai Balandienei už paau- 
kavimą didelės ir gražios Ame
rikos vėliavos; taipgi J. Gurz- 
dai už padarymą vėliavai stie
bo (koto). Mrs. Mary Carter pa 
siūlė, kad būtų pasiųsta padė
kos žodis P. Daužvardžiui už 
atrėmimą melagingos propo- 
gandos anglų spaudoje, kur bu
vo pasakyta, kad Lietuva liuo- 
su noru prisidėjo prie Rusijos. 
P. Daužvardis tokius šmeižtus 
atrėmė ir pabrėžė, kad Lietuva 
nenori nei Hitlerio, nei Stalino 
jungo, tik nori būti laisva .ir 
nepriklausoma. Suvalkiečių D- 
ja sutinka su tuomi ir dar pa
geidauja, kad Lietuva valdytū- 
si demokratiškai.

Kai kada draugijoj atsiranda 
kokis kvailas tavorščius, kuris 
guldo galvą už Staliną, o kaip 
pasiūlai važiuoti į jo karalystę, 
tai ant sienų kabinasi ir neno
ri nei girdėti apie tai, ką ki
tiems labai giria.

Pereitam ketvirtadieny, Lie
tuvių Prekybos Būto vardu 
auditorius J. P. Varkala pasa
kė tokią kalbą:

Šios šalies laisvės idėja su
jungė šiam karui visas demo
kratines tautas. Už prezidento 
Roosevelto pareikštas keturias 
laisves, mes dabar kariaujame 
prieš nazius, fašistus ir japo
nus, kurie savinasi teisę valdy
ti pasaulį ir žmoniją. -v

Iki galo šių metų bus paimta 
tarnybon visi pavieniai vyrai 
nuo 20 iki 45-kių metų amž. 
Po naujų metų bus imami visi 
vedę — bevaikiai ir su vienu 
ar dviem vaikais.
Perveskit Pinigus ant 2 Vardų

Šiais laikais beveik kiekvie
nas turi taupymo sąskaitas ban 
ke arba taupymo ir skolinimo 
bendrovėse. Kad žmona, vaikai 
arba tėvai išėjusio į kariuome
nę, būtinam reikalui ištikus, 
neturėtų keblumo naudojimui 
pinigų iš virš minėtų sąskaitų, 
patartina, kad tapymo sąskai
tos bankuose arba taupymo 
bendrovėse, iš vieno asmens 
vardo, einančio į kariuomenę, 
būtų pervesta ant dviejų asme
nų vardo, taiį) vadinamo “Joint 
Ownership”. Turint tokią sąs
kaitą, pinigus gali naudoti bi
le vienas tų, kurių vardai su
minėti, arba abudu.

Antras būdas pervedimo są
skaitos yra iš pavienio į taip 
vadinamą “Survivorship”, kur 
po mirties vieno, visas turtas 
pereina į nuosavybę antro.

Palikit Įgaliojimą Valdymui 
Turto (

Tie, kurie turi nekilnojamo 
turto arba “real estate”, priva-

Po susirinkimo turėta alučio. 
Nariai padainavo, pasišoko ir 
nė nepajuto, kad atėjo vėlyvas 
laikas ir reikėjo eiti namo. •

— B. S. B.

lo pasirūpinti, kad toks turtas 
būtų laikomas taip vadinamam 
“Joint Tenancy”. Tas reiškia, 
kad mirus vienam, visas, turtas 
pereina į nuosavybę likusių 
šeimos narių.

Del valdymo ir prižiūrėjimo 
palikto “real estate” arba ne
kilnojamo turto, einantis į ka
riuomenę turėtų palikti įgalio
jimą, — “Power of Attorney”, 
tam, kuriam paveda prižiūrėti 
esamą turtą. Įgaliojimai arba 
“Power of Attorney” gali būti 
dviejų būdų: — aprubežiuotas, 
tai yra, išduotas tik vienam ar
ba keliems tikslams; arba ben
dras, kuriuo asmuo yra įgalio-

varde yra apdraustas namas. 
Įgaliojimas, arba “Power of 
Attorney”, duoda teisę įgalio
tam iškeisti čekį ir išmokėti pa 
taisymo išlaidas.

Jeigu šeimynos nariai ne
sugebėtų prižiūrėti Tamstos na
mus, tai yra patyrę lietuviai 
real estaitininkai, kurie Tams
tos namus atatinkamai prižiū
rėtų ir atskaitas patiektų.

MODERNIŠKAI ĮRENGTA

Fotografavimo Studija

Visų Rūšių Nuotraukos

DR. KARL NURKAT
(NURKAITIS)

LTETUVIS 
DAKTARAS 

Aptometristas 
Pritaiko atsakomingai akinius ui 

prieinamą kainą ir ant lengvų
Išmokėjimų

3241 S. Halsted St.
PHONE CALUMET 4591 
RAKANDŲ KRAUTUVĖ

M. J. KIRAS 

Home Builders

Real Estate

NOTARY 
PUBLIC 

INSURANCE 
OF ALL 
KINDS

3251 So. Halsted St.

J. HERTMANAVIČIUSI
Insurance — Notary Public!

Apdraudžia namus, rakan
dus, biznius, langus, automo 
bilius ir tt.

Padaro Kontraktus, Mort- 
gičius, Leasus ir tt.

840 W. 33rd Street
Chicago, Illinois
Phone Yards 4789 ¥

B9b

bomis. Daug yra biznierių, pro
fesionalų, kurie savuosius pri
simena tik laike didžiųjų šven
čių.

Kaikurie pasakys: “Ah, aš 
neturiu laiko, o jei ir turėčiau, 
tai vis vien nežinočiau kur eiti

Moterys ir merginos ima ne
rimauti, jog sugrįžę iš karo vy
rai bus nebe tokie, kaip buvo. 
O aš sakau, jog bus geresni, 
nes kiekvienas išmoks discipli
nos ir paklusnumo. Tik jų tuo
met perdaug neišnaudokit!

— Patrimpas.

Pirmutinį orlaivį pastatė bro- 
Hal Wright. MmAHIWW

ir ką daryti.” Beabejo, būna ir 
taip. Tačiau ir tokiose aplinky
bėse yra būdų atlikti ką nors 
gero bendriems reikalams. Pa
remkite tas organizacijas, ku
rios triūsiasi lietuviškoj dirvoj; 
paremkite geru žodžiu, ar ska
tikais. O tas yra labai lengva 
padaryti. Gavę tokią jūsų pa
ramą, centralinės organizacijos 
galės plačiau išvystyti savo ak
ciją ir siekti užsibriežtų tikslų.

Rudens Lapai

Geltonas lapas susitraukęs 
Jau sveikinasi su šakom, 
Vaisingo rudenio sulaukęs 
Klajos jis pievom ir lankom.

Ar dar seniai, laimingas, žalias 
Linksmai su vėju bučiavais?
O šiandie jau kruti išbalęs, 
Apdengtas rūbais ne savais.

Neatgaivins rasa rytinė, 
Nei meilios saulės spinduliai, 
Tu surasi tikrai nakvynę, 
Po sniegu užkastas giliai.

Didžiausia upė Australijoje 
yra Murray. Ji turi 2,000 mylių 
ilgio.

W. J. STANKŪNAS
FOTOGRAFAS

3315 So. Halsted Street

Tel. YARds 1546

ITIARGUTIJ
“DIENŽODIS” LEIDŽIAMAS 

NUO 11 BALADŽIO, 1932 
1450 Kil. — 10-TI META7

WHFC
Sekmadieniais—1 vai. popiet 
Darbo Dienomis—9:30 v. v.

• PENKTADIENIAIS 
e ŠEŠTADIENIAIS

7 vai. vakare

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
FOTOGRAFAS

Dar gražiau, moderniškiau 
įrengta.

. 420 WEST 63RD STREET

Help Win the War 
with the Money You Save

free<lo,m 18 expensive. The highest
X"* ?lw?y8 a,tached to the most 

tiT? And the CO8t of human liberty
‘.nhlnhuT trea8Ure,*8 a staggering one. But 

w ° SI’eiak a,J- pray and and vote 
,qu7XZ“17di<*yo"ev“

tS;v7«C o^rican8 arę paying the cost with their 
ar>e buyin8 as many Defense 

Idav Are a8 tbey P°8sibIy can—every
day. Are you doing your share?

AUTOMOBILISTAI!
KUOMET JUMS REIKALINGA:

Generators, Armatures, Sąrter Armatures Pataisyti bei Iškeikti, 
Field Coils, Brušių, Bušingų ar kitų dalių del Generators

Kreipkitės pas Brolius Vaišvilus į

MID WEST ARMATURE SERVICE
813 West 35th Street — Phone Yards 6776

WINKLERASTOKERS
'IkiTffosi &urncnnic<i£the

That is what you can tell all of your 
friends, too, when you have your home
automatically heated with a 
Stoker. No more* ashes * 
more smoke or soot No trips 
to the basement in the 
early morning. Most 
>Winkler installa
tions result in an 
immediate saving 
that į more than 
pays for the 
stoker.-Install 
jin your present 
furnace.

fat the Sž<z

no

RAY ALTER
3251 N. Western Ave. —- Chicago, — Tel. BOUlevard 9406



» ' a , i

[Direct Echoes
(AIDAI) 1

; Facts — Humor — Literature — Gossip — News I

I No. 42 — October 16, 1942 VOLUME XIII

FROM WORCESTER, MASS.

ED. SCHULTZ IN THE
ARMY

TRAVELING POET
- .. ■ -j.;

Our correspondent front Wor 
cester, Mass., reports that “Auš 
relės” chorus is planning a ve
ry active season, under the di
rectorship of John Dirvelis. 
The group is enthusiastic and 
co-operative and it seems that 
the home town will really have 
an enjoyable winter, even bey
ond expectations. Lucky Wor
cester! Other choral groups 
may well adopt the fine attit
ude of “Aušrelės” chorus. ■

The girls simply will not let 
the boys do all the work by 
themselves and have decided 
to help by joining the WAVES. 
A number of Lithuanian girls 
are now in training at various 
schools. Chicago leads in the 
number of girls accepted.

Miss Stephanie Ann Podzu- 
nas of Brockton, Mass., gradu
ated last Saturday with the 
fourth, class of the WAACS — 
(Women’s Army Auxiliary 
Corps) at Fort Des Moines, Io
wa. Miss Brocton is also a gra
duate from the Massachusetts 
College of Pharmacy.

A former -student of a Ger
man technical school, he was 
appointed Kommendant of the 
Kaunas Ghetto. In the Ghetto 
he had the power of life and 
death. Many of its inhabitants 
were shot at his orders, some 
by his own ■ hand.

Forced Labor

The German Commissioner 
[General ordered all Lithuanian 
men born between 1919 and 
1922 to register for “aid in the 
transport service”.

Edward Schultz, prominent 
attorney of Pittsburgh, Pa., en
listed in the army recently 
and is now First Lieutenant. 
He was an active member of I 
the Lithuanian group in Pitts
burgh and was a popular coach 
in the Sports Department of 
the University of Pittsburgh.

According to reliable sourc
es, Germans were unsuccessful 
in their effort to recruit Lith
uanian volunteers for work in 
Germany. To .make up the pre
scribed quota of workers, they 
round up young men arid send 
them to Germany by force. 
Such are the workers which 
the Nazis call “volunteers”.

As Winter Approaches

Due to the scarcity of lea
ther in Nazi-occupied countries, 
the German Commissioner of 
the city of Vilnius issued an 
announcement encouraging the 
manufacture of wooden soles.

Tobacco Shortage

Up to the present time 3 ci
garettes per day were sold to 
each man in Lithuania. Now 
tobacco rationing cards are 
being issued for men over 18 
years of age.

The name of a former Chi
cago Lithuanian, now residing 
somewhere out west, is public
ized by a few friends as rap
idly becoming a famous poet. 
A small pamphlet of his so- 
called poems reached our hands 
and we do wonder if he read 
the proofs himself, for a good 
proof-reader could not possibly 
have let pass some of the 
screaming grammatical errors.

Rumor states that his poetry 
is being published by courtless 
well-known anthologies, etc., 
which is a joke to those who 
know that there are hundreds 
of anthologies in America send
ing thousands of letters invit
ing would-be poets to submit 
them writings for publication. 
Then, these anthologies make 
their profits by selling the 
books to those who had their 
poems published, for few oth
ers buy them.

A milkman inducted into the 
army wrote back home from 
camp: “Bessie, I sure do like 
this army life. It’s sc nice to 
lie abed every morning until 
five-thirty.”

Echoes From German 
Occupied Lithuania

Nazi Officials

The majority of Nazi offi
cials appointed to administrat
ive posts in Lithuania are of 
mediocre education and low 
moral standing. Jordan, the Na 
zi Oberfuhrer, may be given 
as an example.

Very Briefly
Musical instrument were 

bung on the walls of barber 
shops in 17th century Europe 
for patrons who wished to play 
while waiting for a shave.

Men are about the only peo
ple on earth who think they 
have more sense that women.

Alaska possesses undetermin
ed quantities of oil and gas aw
aiting exploration. A noted ge
ologist reports that indications 
point to more oil in the territo 
ry than there is in the largest 
known field in the world.

The oldest modern City in 
the New World is Mexico City.

Members of Congress are al
lowed 20 cents a mile for tra
veling expenses at each session 
of Congress

Approximately 300,000 mat
ure trees are required annual
ly to manufacture 287,000,000,- 
000 matches in the United

Ownership of the Radio Cor
poration of America is widely 
distributed among approximat
ely 242,000 stockholders in eve
ry state of the Union. No in
dividual owner of record holds 
as much as one half of one per
cent of the company’s stock:

, The raglan coat was named 
for Lord Raglan, 1788-1855, an 
English general.

One of the best hints on re
ducing:

How often have you seen a 
fat mail carrier?

Garsus lietuvių poetas Mai
ronis (J. Mačiulis, 1862—1932) 
gimė Raseinių apskrity.

Jap ‘Ins’ and ‘Outs’

Masayuki Tani, president of the 
board of information, who, accord
ing to a Japanese broadcast, was 
named Japanese foreign minister, 
replacing Foreign Minister Shingen- 
ori Togo in the cabinet of Premier 
Tojo. Tani is shown at top and Togo 
below. \

Lithuanians This Time 
Have a Good Team

Elections are always import
ant to politicians, but some
thing boring to a lot of plain 
folks. Although we, personaly, 
are not politicians, we must 
say these coming elections of 
November 3, 1942, should rouse 
all of us to serious thought and 
brisk action, for these elections 
are very important to Lithua
nians all over America!

In BALTIMORE, Maryland, 
our countryman W. F. Laukai
tis is running for the position 
of Judge. The Messrs. N. Raste
nis and A. Maceika are “on 
the slate” for the State Legis
lature.

In BROOKLYN, New York, 
W. Drake (Dragūnas)' is listed 
for election as Congressman.

In CHICAGO, Illinois, Judge 
J. T. Zuris is for re-election, 
while Anthony A. Olis’ name 
is on the ticket for the first 
time for the chair of Judge of 
the Municipal Court.

Therefore, Lithuanians eve
rywhere, do your duty and 
help boost our own people in
to the higher affices they seek.

These elections are also im
portant to each and every ci
tizen of the United States. 
Momentous questions are fac
ing our leaders. Will they make 
the best decisions? Are they 
the best leaders? In our glo
rious democratic nation, we 
can still choose our leaders.

Let us give deep throuht 
these remaining days and vote 
wisely on Tuesday, November 
3, 1942. — C. S.

Read “Sandara”

‘Jean Valjean’

Osmund Westgate, whose finger
prints gave him away as an escaped 
“lifer” from Joliet, Ill., displays his
coast guard identification card 
which permits him to resume his job 
at a defense plant in New York. Illi
nois gave him a “break.”

I ‘
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Bridgeportiečiai į Vieną Dieną Išpirko Tiek 
Karo Bondsų

Pereitam sekmadieny laike vėliavų iškėlimo Bridgeporto 
lietuvių kolonijoj, sekanti asmenys pirko War Saving Bonds:

Harriet Lesčauskas — 3337 S. Morman St. -------  $100.00
Mrs. Theodore Martinkus — 3358 S. Halsted St---- 100.00
William M. Antonisen — 1341 Granville Ave.-------  200.00
Matt Masilionis — 3362 S. Lituanica Ave. ---------- 100.00
Joseph Dailidonis, Jr. — 3520 S. Wallace St.------- 100.00
Mrs. E. Evanauskas — 3319 S. Lituanica Ave.------- 100.00
Frank J. Doody — 8246 S. Green St. --------------- 100.00
Sadie Cibulskis — 836 W. 33rd Place ---------------  100.00
Anthony Guditis — 833 W. 33rd Pl. ------------------ 100.00
Casimer A. Murales — 937 W. 33rd Place----------100.00
Mr. J. S. Ramančionis — 3214 S. Halsted St.------- 100.00
Joe Leases — 3327 S. Lituanica Ave. ---------------  100.00
Josephine M. Kancius — 820 W. 33rd Place---------- 25.00
Tillie Cepulionis — 1818 S. Ruble -------------------- 100.00
Pauline Frankus — 826 34th St. _—_--------------  100.00
Josephine Jakšys — 3353 S. Emerald Ave. —--------- 100.00
Magdalena Kaziunas — 3307 S. Emerald Ave.------ 100.00
Mrs. Rebecca Markowitz — 3340 S. Halsted St. — 100.00 
Mrs. Mary Janus — 3315 S. Emerald Ave.----------100.00
Joseph V. Povilaitis — 3213 S. Lituanica Ave. 100.00 
James Brown — 808 W. 27th Street------- ------ -— 100.00
Paul Gailius — 7204 S. Halsted St. ------------------ 100.00
John Boot — 918 West 34th Street ------------------ 25.00
F. P. Albert — 3314 S. Lituanica Ave.__________ 25.00
Mrs. Dorothy Saidel — 3209 S. Lituanica Ave.----- 25.00
Charles A. Yonikas — 821 W. 33rd Place------------- 25.00
Mrs. E. Pocius — 3313 S. Halsted St. __________ 25.00
Robert Balculas — 923 W. 33rd Place__________ 25.00
Joseph W. Cisinski — 3220 S. Green St.------------  25.00
Mrs. M. Mirauski — 842 W. 33rd St.____________ 25.00
Dominick Backshes — 852 W. 33rd St. ------------- 25.00
Martha Kizis — 3419 S. Lituanica Ave.--------------- 25.00
Stephanie Fink — 826 W. 34th Place --------------- 25.00
Waclow Malinauskas — 3429 S. Lituanica Ave.----- 25.00
Joseph Adams — 827 W. 33rd Place------------------ 25.00
Frank Muqynski — 940 W. 34th St. ------------------ 25.00
Mary Sabel — 3332 S. Morgan St.------------------ 25.00
Antanas Shimkus — 3120 S. Lituanica Ave.------- 25.00
Alexander Budris_  939 W. 33rd St.____________ 25.00
Robert E. Kane — 918 W. 35th St.___________ _ 25.00
Mary Kanaverski — 3337 S. Morgan St.______ — 25.00
Magdelena Kawalawskas — 929 W. 33rd St._____ 500.00
Joseph Lescauskas — 3337 S. Morgan St. ______  500.00
W. M. Antonisen — 3252 S. Halsted St. ________  300.00
Mrs. Mary Selek — 3233 S. Lituanica Ave.-------  600.00
Mrs. P. V. Strodomski — 3357 S. Morgan St.------ 50.00
Mrs. Catherine Byrge — 3211 S. Union Ave.------ 50.00
Walter S. Blin — 840 W. 33rd Place __________  100.00
William Zickus — 3432 S/ Morgan St.___________ 100.00
Joseph Garuckas — 3351 S. Lituanica Ave.______  25.00
Joseph Kazragis — 837 W. 33rd Place__________  100.00
Mrs. Agnes Dober — 832 W. 34th Place________ 50.00
Joseph Šeputis — 837 W. 33rd Place __________ 100.00
Valentine Rumchaks — 3131 S. Emerald Ave._____.25.00
S. Cibulskis — 836 W. 33rd Place _____________  25.00
Matt Orance — 1429 N. Halsted St. ________  25.00
Mrs. Katherine Matual — 3201 S. Lituanica Ave._ 25.00
Anthony M. Philips — 3307 S. Lituanica Ave.___ 25.00
Mrs. Mary Dobrovolskis — 3735 S. Emerald Ave. — 25.00 
Steven J. Ogintas — 930 W. 34th Place______ — 25.00
Eleanor Duzinsky — 819 W. 34th St.____________ 25.00
Steve Rumchaks — 3317 S. Lituanica Ave.______  25.00
Paul Zapustas — 3317 S. Lituanica Ave.________ 25.00
Walter J. Thomas — 930 34th St. _____________  25.00
Anna Zyzys — 827 W. 33rd Place__________ 25.00
Anna Pranckus — 826 W. 34th St.--------------------- 25.00
William Kapustas — 3321 S. Lituanica Ave._____ 25.00
Johnny Baxan — 3240 S. Halsted St.____________ 25.00
Charles James Rotkis — 839 W. 33rd St.________ 25.00
Jonas Bladikas — 3314 S. Lituanica Ave. ________  25.00
Martha Wozbut — 3546 S. Amerald Ave.________ 25.00
Mrs. J. Tanka — 423 W. 99th Street____________ 25.00
Mrs. Patricia Radomski — 3337 S. Lituanica Ave. — 25.00 
Mike Miller — 3420 S. Halsted St._____________  25.00
James Brown — 808 W. 27th Street____________ 25.00
Loretta Bielenin — 2524 S. Green St.____________ 25.00
Mrs. Mary-Balsis — 837 W. 33rd Place__________ 25.00
Antonette Schwaren — 930 W. 34th St. ________ 25.00
Mrs. Kate Norkus — 2445 71st Street__________ 25.00
John R. Ruddy, Jr. — 912 W. 33rd Place______ ' 25.00

'Mr. Dominic Stuckis — 3362 S. Lituanica Ave._ 25.00
Anthony S. Pocius — 3252 S. Halsted St. ______  25.00
Mrs. Alexandria Martinkus—3223 S. Lituanica Ave. 25.00 
Frank Semett — 3336 S. Lituanica Ave.________ 25.00
Edward Gribauskas — 3364 S. Lituanica Ave.----- 25.00
Clarence Zimon — 834 W. 33rd Street__________ 25.00
Mary Banis — 3144 S. Lituanica Ave. __________ 25.00
Charles A. Yonikas, Jr. — 821 W. 33rd Place----- 50.00
Martha Wozbut — 3546 S. Emerald Ave.------------- 25.00
Simon Balchunas — 828 W. 33rd Place ------------- 25.00
Alice M. Mauck — 831 W. 33rd Place__________ 25.00
Alex Tarvidas — 3328 S. Halsted St.____________ 25.00
Alice M. Mauck — 831 W. 33rd Place__________ 25.00
Alice M. Mauck — 831 W. 33rd Place '__________ 25.00
Magdelena Gumaliauskas — 939 W. 33rd Place__  25.00
Magdelena Gumaliauskas — 939 W. 33rd Place__  25.00
Byford Sweeten — 843 W. 33rd Place__________ 50.00
Mrs. Mary Stupur — 3419 S. Union Ave. ---------- 100.00
Joseph J. Pikel — 3344 S. Halsted St. __________ 50.00
Frank Sukis — 3437 S. Morgan St. ____________ 50.00
Mrs. Anastasia Petkus — 928 W. 35th St. ______  50.00
George Evanauskas — 3959 S. Archer Ave. _____ 50.00
Kazimer Jomantas — 3317 S. Lituanica Ave.------- 50.00
John Putrament — 3442 S. Lituanica — Ave.  50.00 
Josephine Palisatis — 3423 S. Emerald Ave.  50.00 
Anton Shadbar — 816 W. 33rd Place ________ 50.00
Helen Kareiva — 3205 S. Lituanica Ave. --------- 50.00
Elizabeth Jonaitis — 3155 S. Lowe Avenue-------- 50.00
Martin Daus — 3157 S. Emerald Ave. ---------- 50.00
Marie Bruozis — 939 W. 33rd Place---------!--------- 100.00
Mrs. Anna Palilonis — 3239 S. Green St. ---------- 100.00
Mrs. C. T. Juškus — 3223 S. Lituanica Ave.______ 25.00
Peter Jansatis — 825 W. 33rd Place ____________ 50.00
Josephine Lukas — 3339 S. Lituanica Ave.--------- 25.00
Josephine Lukas — 3339 S. Lituanica Ave.--------- 25.00
Mrs. M. Norwich — 3318 S. Lituanica Ave.--------- 25.00
Anthony Shadbar — 816 W. 33rd Place ------------ 50.00
Bessie Paulauski — 825 W. 33rd Place--------------- 25.00
Anna Zack — 6718 S. Artesian' Ave. ------------------ 25.00
Sue Rashin — 3226 S. Lowe Avenue________  25.00
Tony Alutis —■- 3512 S., Lowe Avenue---- ----------- 25?Q0
Arina: Lipinski; 832 W. 33rd Place' __—f------- 25.00
Anna Lapinski — 832 W. 33rd Place --------------- 25.00
Julius Kozewicz — 6718 S. Artesian Ave. ---------- 50.00
Albin Wozbut — 3546 S. Emerald Ave. ------------- 50.00
Dr. Emily V. Krukas — 4120 S. Richmond St.---- 50.00
Anna Harper — 3247 S. Lowe Avenue--------------- 100.00
Frank Woidat — 3320 S. Emerald Ave. ________  500.00
Frank Vizgard — 6553 S. California Ave. ---------- 2000.00
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Ed. Flaum — 3247 S. Lowe Avenue________ 25:1)0
G. A. Šukys — 3252 S. Halsted St. ________  500.00
Joseph Shiksnis — 819 W. 34th Place__________ 25.00
Mrs. Josephine Bastis — 3327 S. Halsted St. _____  25.00
Mataušas Žilvitis — 939 W. 33rd St. __________ 50.00
Joseph Kazaitis — 3354 S. Lituanica Ave. ______  25.00
John Kazaitis — 3354 S. Lituanica Ave. ________ 25.00
Mrs. Mary Struz — 3321 S. Morgan St. ________ 25.00
Mrs. Bernice Gulli — 3354 S. Lituanica Ave.___ 25.00
Mrs. Helen Mason — 5951 S. Bishop St.________ 25.00
Mrs. E. Evanauskas — 3319 S. Lituanica Ave.___ 25.00
Anthony Guditis — 833 W. 33rd Place__________ 100.00
Martha Wozbut — 3546 S. Emerald Ave.________  25.00

— Geo. Šukys.

Mirė Jonas Maseliimas, 
Žymus Conn. Valstijos 
Tautietis

Spalio 6 dieną New Yorko 
Ligoninėj po sunkios operaci
jos mirė J. Maseliunas. Jo mir
tis sukrėtė ne vieną, kuris ji 
pažino. Velionis, būdamas A- 
merikoj, visą laiką gyveno Con 
necticut valstijoj.

Jonas Maseliunas pirmiau 
daug veikė lietuviškoje dirvoje 
ir buvo geru sandariečiu. De
presijos laikais jam teko smar
kiai nukentėti. Iš tos priežas
ties buvo sumažėjus ir jo vi
suomeniška energija. Bet vėles
niu laiku jis rengėsi vėl grįžti

į tautinį darbą.
Jis tapo palaidotas Waterbu 

ry, Conn, lietuviškose tautiško 
se kapinėse. Atsisveikinimo o 
džius -pasakė J. Morkevičius 
V. Alksninis, S. Cvirka ir M 
J. Vokietaitis. Velionis palikt 
žmoną Seimą, dukterį Seimą 
ištekėjusią už Dr. J. Andrib 
New Yorke ir sūnų Praną, gy 
venantį su motina New Have 
ne ir daug giminių,

Pirmesniais laikais pas juo 
nuolat viešėdavo ir komp. M 
Petrauskas ir kiti žymesni mū 
sų tautos žmonės. Likusiai šei 
mai ir giminėms mes reiškia 
me giliausios užuojautos žod:

— Agota Vokietaiiienė

LIETUVIŠKOS SPAUDOS 
RĖMĖJAI - BIZNIERIAI

•---------------------------------------------------------------------------------
Tel. YARds

Aleksa Bakery
J. Aleksa, Sav.

3339 S. Morgan Si.
Geriausios Lietuviškos Plikytos 

Ir Rupios Duonos Kepykla

•---------------------------------------------------------------------------------
YARds 3599

Piwaronas Baking Co.
D. Pivarunas, Sav.

4622 S. Marshfield Ave.
Kepėjai “The Winner” Duonos 
Taip Pat Ruginės—Lietuviškos

' Tel. LAFayette 3171

Peoples Furniture Co.
M. T. Kežas, Ved.

4179-83 Archer Avė.
Jus Galite Gauti Viską Kas Tik
Rtikalinga del Namų—Rakandų

•_______________________________ .1

Tel. Victory 4226

Progress Furniture Co
J. A. Krukas Ved.

3222-24-26 S. Halsted St.
Rakandai, Pečiai, Radios, Vaikam

Rakandai — Viskas Del Namų

YARds 5654

European Style Bakery
J. Bartash, Sav.

841 W. 33rd Street 
Kepėjai Skanios Lietuviškos 

Juodos Duonos

Tel. SEEly 8760

Roosevelt Furnit. Co.
Jovarauskas ir Bertulis Sav. 

2310 W. Roosevelt Rd.
Visokie Namams Reikmenys 

— RAKANDAI —

HEALTHY FOOD
Restaurant

Joe. ir Julia Malonis Sav. 
3206 S. Halsted St. 

Lietuviški - Amerikoniški Valgiai 
Mandagus Patarnavimas

Leonas Getautas
Muzikos Krautuvė 

755 W. 32rd Street 
Specialistas Įvairiausių

Dailydystės Darbų

Nebus" Niekur .Taip Patogi 
| Kaip Po Savo Stogu

JEI TAMSTOS MANOTE STATYTI SAU NAMĄ 
PASIRINKTOJ APYLINKĖJ, TAI LEISKITE MAN 
SUTEIKTI JUMS KELETĄ PATARIMŲ IR PASIU- 
LĖMŲ.

DABAR YRA LAIKAS PRADĖTI DARBĄ IR ĮSI
GYTI TOKĮ NAMĄ, APIE KURĮ JUS NUOLAT. 
SVAJOJAT. ATVAŽIUOKIT PAS MANE Į OFISĄ 
IR Aš JUMS PARODYSIU UŽBAIGTUS NAMUS, 
KURIE JUMS PATIKS IR BUS LABAI PRIEINAMI.

John Pake!
GENERAL BUILDING CONTRACTOR

6816 S. Western Ave. Tel. Grovehill 0306
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Garsindami Savo Kromelį
Jie Bereikdo Puola Kitus

So. Bostono Lietuviški
Komunistėliai

Nusimaskavo

bus beverčiai. Jūs' perkate A- 
merikos karo bonus, nes tikite- 
si atgal, geriau aukokite šian
dien del Rusijos...”

Anie— 
įvairius
Dalykus

Padavimas Apie Rumšiškių 
Mergaitę

Sufalsifikavo Pranešimus

Keletas lietuviškų ruskelių 
spalių 4 d. rengė savo rūšies 
jomarką miesto Municipal sa
lėje. Garsinimuose ir S. Minkus 
per radijo kartojo, kuris sakosi 
patarnaująs visiems lietuviams, 
žinoma, už dčlėrį, kad šis mitin 
gas yra rengiamas visų Bosto
no lietuvių ir dalyvaus, ir kal
bės gubernatorius L. Saltanstall 
ir majoras M. Tobin.

Kaip visuomet, taip ir šiame 
atsitikime jie pavartojo labai 
prastus ir negražius būdus sa
vo kromelio išgarsinimui. Ne
tik, kad gubernatorius su ma
joru nedalyvavo jųjų .prakalbo
je, bet yra patirta, kad tie auk
šti pareigūnai nebuvo pakvie
sti.

Taip pat iš jųjų raštinių nė
ra išisųsta jokių atsakymo laiš
kų. Vienok probasčius B. Ku
bilius perskaitė neva guberna
toriaus ir majoro atsiprašymo 
laiškus už negalėjimą dalyvau
ti.

Buvo Susirinkę į Italų 
Bažnyčią

Prakalbų Įvykimo laiku kei
stas. ir kartu juokingas ant sa
lės laiptų vaizdas. Susinešė bak 
sus, puodus ir kt. sustoję ir i- 
bede akis į salės duris saugojo 
kuomet prasivers, lyg tie nusi- 

) .dėjeliai, kad laukia Šv. Petro 
atidarysiant Dangaus vartų. 

‘ 'Tėkš vaizdas tęsėsi apie valan
dą, bet i salę negalėjo įeiti.

Neturėdami kur pasidėti — 
lyg tos griešnos dūšios, susi- 
kraustė. Į italų — unitarionų 
sektos bažnyčią. Kur ryte bu- 

, yo skelbiama šventas raštas, 
tad vėliau iš tos pačios sakyk
los A. Bimba, B. Kubilius, Ro- 
tomskis ir kt. drožė pamokslus 
apie komunizmą ir gyrė tą vis
ką, kas raudona.
Įžeidimai Amerikai ir Anglijai

A. Bimba , kalbėdamas dau
giausia kaltino Angliją ir Ame
riką už neatidarymą antro fron 
to .ir šiaip už mažą gelbėjimą 
Rusijos. Sakė, kad lygšiolinė 
Amerikos teikiama pagelba y- 
ra bereikšmė Rusijai. Visgi ga 
lų gale prisiminė, kad norėtų 
matyti rusiškos Lietuvos.

Po mizernos A. Bimbos kal
bos įvyko pats jomarkas — 
rinkimas pinigų del Rusijos. 
Patį pinigų rinkimą tvarkė pro 
basčius Kubilius ir Olga Šu- 
kiutė. Pastaroji atsinešus pin
tinę paskatė kieno tai parašy
tą išmaldą. B. Kubilius protar- 
pais štai kokių sakinių prasi
taręs: “Duokite dabar, nes vė
liau turėsite daug nukentėti. 
Nesigailėkite duoti, nes pinigai

Pirmą Kartą Susilaukę

Toliau kažkoks Rotomskis, 
kuris sakosi atstovaująs prie 
Rusijos atstovybės lietuvius, 
paskaitė lyg kokią maldą iš po 
piergalio. Matyt, kad pats ne
galėjo nė žodžio prasitarti. Tu
rėjo paskaityti kas iš anksto 
jam buvo padiktuota.

Žmogelis atrodė nusiminęs, 
sąžinės graužiamas ir permato 
lietuvių vargus, kančias ir per
sekiojimus, ką lietuvių tauta 
turėjo pergyventi ii' panešti.

B. Kubilius perstatydamas 
tarė, kad pirmą kartą tokį gar
bingą svečią turi progos su sa
vim turėti. Atrodo, kad jam 
yra brangesnis ir už metodistų 
viršininką, iš kur per ilgus me
tus gauna pašalpą ir pragyve
nimą.

Nebuvo Prielankaus žodžio 
Šiai Šaliai

Nė vienas kalbėtojas nėra 
pasakęs nė vieno palankaus 
žodžio šiai šaliai, kad reikalin
ga pirkti karo bonai ir remti 
visomis išgalėmis laimėti karą. 
Jie su savo tokiu ėlgiasiu pasi
rodė, kad jie nepaiso šios ša
lies.

Seniau jie kalbėjo ir spaudo
je kartojo, kad šis karas yrą 
imperialistų, kapitalistų ir ra
gino žmones protestuoti prieš 
siuntimą netik Amerikos karei
vių, bet ir ginklų Anglijai, ka
riavusiai prieš tą patį Hitlerį.

Šios prakalbos, šis įvykis bei 
atsitikimas nevienam suklai
dintam lietuviui atidarys akis. 
Netik pamatė tų parsidavėlių 
kreivus darbelius kas liečia 
mūsų senąją tėvynę — Lietu
vą, bet ir kas liečia mūsų an
trąją tėvynę — Ameriką.

Nuo dabar pasižadėkime ne
siduoti save apgaudinėti ir mul 
kinti įvairiems svetimų dievų 
garbintojams.

Šiandien kiekvenas geras 
lietuvis brangina savo pirmąją 
tėvynę — Lietuvą, taip pat 
kartu myli ii’ savo antrąją tė
vynę — Ameriką.

"Sandaros" Koresp.

Į pietrytus nuo Kauno, prie 
pat Nemuno yra Rumšiškių 
miestelis. Kadaise čia, pasak 
jiadavimų, gyvenusi labai gra
ži mergaitė į kurią kokiu tai 
būdu įsimylėjęs velnias. Kiek
vieną vakarą jis ateidavęs pas 
ją apsirėdęs kaip turtingas jau
nikaitis ir prašydavęs, kad mer 
gaitė už jo tekėtų.

Nusibodo merginai atsikalbi
nėjimai ir ji vieną kartą jam 
pasakė: “Jei tu į vieną naktį 
pastatysi tiltą per Nemuną, tai 
aš būsiu tavo žmona.” Velnias 
sutiko. Iš visur pradėjo nešti 
didelius akmenis ir remti juos 
į kits kitą. Darbas artinosi prie 
pabaigos. Tik Rušiškio mieste
lio batsiuvis laiku susiprato ir 
gaidžio balsu užgiedojo. Vel
nias turėjo nutraukti darbą ir 
prasišalinti.

Bet pirm to, jis išmetė Ne
mune didžiausius akmenius, 
kurie iki šiam laikui stovi ir 
trukdo laivams plaukioti.

Hitleris Nemelavęs Apie Čekus

Prieš Miunicho sutartį, 1939 
metais, Hitleris savo kalboje, 
pasakytoje Berlyne, suriko: 
“Aš nenoriu cechų.” Bet praė
jus keliems mėnesiams jis užė
mė Čechoslovakiją,. sunaikinda
mas nepriklausomą tos šalies 
gyvenimą.

Ilgą laiką nazių lyderiai ban
dė surasti išaiškinimą šiai di
džiausiai Hitlerio veidmainybei. 
Ir pagaliau *Jį surado. Girdi, 
Hitleris nemelavęs. Jis nenorė
jo ir dabar nenori cechų; visa 
ko jis trokšta, tai jų žemės ir 
pramonės. Ne be reikalo na- 
ziai bando dabar išnaikinti ce
chus.

Kainos Laike Pereito Karo

Jeigu jums dabar atrodo vis
kas labai brangu, tai pažiūrė
kite kas buvo laike pereito ka
ro. Svaras sviestu kainavo 85 
centai, tuzinas* kiaušinių — 92 
centai, o jautienos svaras — iki 
60 centų.

Tik Tiek Amerika Davusi

Kodėl Merdi 
Musų Fondai? 
Tokie ‘Raštininkai’ Tik 
Klaidina Visuomenę

Kiek Kas Surinko ir Kiek 
Kas Išleido

Pereitam “Am. Lietuvio” nu
meryje jau pagarsėjęs savo kri 
tikomis Br. F. Simokaitis pasi
ėmė svarstyti fondų klausimą. 
Pirmiausiai jis užsipuola ko-
kius ten tautiškus fondus. Esą:

— Viena “tautiška partija” 
surinko $700, bet surinkimas 
tos sumos kainavęs net $500., 
tai čia jau ne labai produkty- 
vis Lietuvos pavargėlių gelbė- 

j j imas.
I P-nas Simon-Simokaitis tas I 
skaitlines išlaužė iš piršto. To
kio fondo, kuris tiek surinko ir 
tiek išleido surinkimui nėra ir 
nebuvo. Gal būt jis tuvi ome
nyje savo masinį mitingą, ren
gtą Worcerteryje, kur iki šiam 
laikui daug kas yra neaišku. 
Bet visgi, tai nebuvo fondas, o 
tik paprastas komitetas.

Kalbos apie eikvojimus pini
gų kokiuose ten fonduose yra 
tik negražių paskalų leidimas. 
Palyginus su kitomis tautinė
mis grupėmis, pinigų fonduo
se mes kaip ir neturim. Jei ir 
yra, tai tik lašas jūroje. Taigi, 
esant tokiose aplinkybėse, kal
bos apie išeikvojimus ar ką 
nors panašaus yra tik mizeriš- 
kos dūšios produktas.

P-nas B. Simon-Simokaitis 
nori pasigarsinti tais savo šū
kiais, bet jis tūr būt ir pats 
nujaučia, kad tas viskas yra 
tušti burbulai. Amerikos lietu
viai jau privalėjo surinkti Įvai
riems šelpimo darbams mažų- 
mažiausiai $100,060. Tuomet bū, 
turn galėję pasiginčyti ir apie 
išlaidas. Dabar gi, mūsų fon
dai panašūs į ubago tarbą, ku-
ria ne bile kas norėtų pasidi
džiuoti, o dar mažiau apie jas 
polemizuoti laikraščiuose.

— Joniškietis.

Neblogai Gyvuoja Naš
lių ir Našliukių Kliubas

Ruošia Keletą Pramogų

Šio kliubo susirinkimas įvy
ko spalio 2 d., 1942, Shemetos 
svet., 15th St. ir 49 Avė. Įstojo 
keli nauji nariai. Buvo nutarta 
surengti vakarą Naujų Metų 
sulauktuvių ir pavesta komisi
jai surasti vėtą. Komisija taip
gi pranešė, kad rengiamas va
karas šeštadienyje, spalio 17 d., 
Shemetos svet., 15th St. ir 49th
Ave., Cicero, III. Pradžia 7:30 
vai. vak. Įžanga tiktai 20 centų 
ypatai ir be to, gausite dar do
vanų. Prašome visus atsilanky
ti ir su mumis linksmai laiką 
praleisti.

Susirinkimui užsibaigus turė
ta alučio ir pora muzikantų. 
Kas norėjo, tai šoko, kiti dai
navo ir praleido linksmai va
karą. Kliube daugiausiai dar- 
buosi: Mr. Zelionis,, Mrs. M. 
Ardzeck ir Mr. Jos Jud, kliubo 
raštininkas. Kurie norite įsira
šyti į kliubą, būkite spalio 17 
d., Shemetos svet. ir gausite vi
sas informacijas iš valdybos.

— K. S.

Jei Jus Norite Patirti 
Netolimą Lietuvos 
Praeitį

J visokias lietuvių iškilmes
dažnai kviečiami ir tos apylin
kės vadinami politikieriai. Kvie

; čiamieji į lietuvių iškilmes atei 
na ar tai iš simpatijos lietu-
viams, ar tai lietuvių balsų ti
kėdamies besiartinančiuose rin
kimuose. Bet mes darome labai 
didelę klaidą, jei nepasisten- 
giam kviečiamuosius svetimtau 
čius ta proga plačiau painfor
muoti apie lietuvius ir Lietuvą.

Jie kartais nori ir jaučia rei
kalą pasakyti lietuviams sim-
patingesnį žodį, bet, mažai ką 
žinodami apie lietuvius, dažnai 
nesuranda ir ką pasakyti. To
dėl ateityje kviesdami svetim-

Phone Virginia 9493 Moterims Trečiadieni

SOUTH PAULINA
RUSSIAN TURKISH BATHS
ATLANKYKIT SVEIKATOS PIRTĮ

Surado Savo Šeimininką

Vienas Columbia, S. C. pilie
tis, W. T. Kelly persikėlė gy
venti į Miami, Florida. Neno
rėdamas vežtis su savim katės, 
jis atidavė ją kaimynui. Tačiau 
katė neilgai pas jį buvo. Už ke
lių dienų kaž kur dingo.

Šiomis dienomis jį užlipo 
prie W. T. Kelly durų ir pra
dėjo jas draskyti. Šeimininkas 
nustebo pamatęs savo katę. 
Kaip pasirodė, ji keliavo išti
sus metus ir padarė 700 mylių.

Minint Kolumbo Dieną, na
zių spaudos biuro šefas Otto 
Dietrich nupasakojo koki yra 
nauda iš Amerikos atradimo. 
Esą šis kontinentas nieko gero 
nesuteikęs pasaulio civilizaci
jai, išskyrus “chewing gum” ir 
coco-cola.

Trejetas am. mylių nuo Šiau
lių miesto yra garsusis “Kryžių 
Kalnas”, kuriame stovi apie 
200 įkastų kryžių.

Padavimai sako, jog šioje 
vietoje praregėdavo akli.

| PASKOLOS ANT PIRMŲ MORGIČIŲ
lid STATYBAI

ut will provide 
debt-free home 
with our home
financing plan!

WITH \ 
\THAT \ 
ŪŠiA

a

REMONTĄVIMUI ARBA REFINANSAVIMUI

ant Lengvų Mėnesinių Išmokėjimų!
NAUDOKITE PROGA DABARTINĖMS ŽEMOMS 

NUOŠIMČIO RATOMS.
TAPKITE FINANSINIAI NEPRIKLAUSOMI !

TAUPYKITE musų įstaigoje. . Jūsų indėliai rūpestingai 
ir ligi $5,000.00 apdrausti per 
Corporation. Mokame 3 L %- 
vimo.
SENIAUSIA IR ŽYMIAUSIA

Federal Savings and Loan 
Jūsų pinigai išmokami ant

globojami
Insurance 
pareikala

ĮSTAIGA

&

LIETUVIŲ FINANSINĖ
— 46 Metai Sėkmingo Patarnavimo! —

iui, KEISTUTO SAVINGS and LOAN ASSOCIATION
U TEL. CALUMET 4118 Jos. M. Mozeris, Sec'y 3236 SO. HALSTED ST.

Naujai įrengtas rusiškas kambarys su akmenų krosnim.
Kambarėliai dėl pagulėjimo. Kainos labai prieinamos

ELEKTRIKINIS GYDYMAS
Mineralinės, sulferinės vanio duoda didžiausią kraujo 
cirkuliaciją, kuomi galima išsigelbėti nuo visokių ligų.

1657 West 45th St. Kampas S. Paulina St.
A. F. CZESNA, Savininkas

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI 

PERKA SAU ANGLIS

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim 

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- 

dinimas užtikrintas.

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, 111.

LIETUVIŲ ĮSTAIGA.
Tel. Lafayette 2584.

taučius į savo parengimus, bū
tinai , aprūpinkime juos ir an- 
glišomis knygomis apie Lietu
vą. Tuo pakviestasis svetimtau
tis bus patenkintas, o mes bū
sime atlikę gerą darbą savo tau 
tai.

Tinkamiausia tokiam reikalui 
yra Simučio knyga “The Eco
nomic Reconstruction of Lith
uania After 1918”. Ji yra gra
žiai išleista ir tinka kaipo dova
na net aukšČiausiems politikie
riams, o tuo tarpu tekainuoja 
tik pusantro dolerio ($1.50). 
Kiekviena lietuvių draugija tu
rėtų tuojau įsigyti po kelis tos

Racine, Wis.
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
Parengimu Publika Likosi 
Pilnai Patenkinta

knygos egzempliorius ir laikyti 
atsargoje panašiems atsitiki
mams.

Užsakymus su čekiais ir mo
ney orderiais reikia siųsti:

Columbia University Press 
Columbia University 

New York, N. Y.

Žiežirbos
Arabijos karalius Ibu Sand 

turi 300 žmonų ir 440 sūnų, ku- 
rie sudaro jo gvardiją.

Visų Šventų bažnyčia Vilnių 
jė, pastatyta 1620 metais buvo 
naudojama prasikaltusių dvasi
ninkų uždarymui.

1902 metais visoj Kauno re- 
dyboj lietuviškus laikraščius 
prenumeravo tik 3,600 žmonių. 
1912 m. jų jau buvo 50,000.

Inžinierius Petras Vileišis, 
leisdamas “Vilniaus Žinias” pri 

15,000 dolerių savų pinigų.

Lietuvoj yra apie 2,000 eže
rų; daugiausiai apie Zarasu, 
Alytų, Seinus ir Telšus.

Senieji pradeda mokinti do
ros jaunuosius, kuomet patys 
nebeišgali duoti blogo pavyz
džio.

Spalių 11 d., Sokol Hall, Chi- 
cagos organizacija — “Jaunoji 
Lietuva” atsiuntė Į Racine gru
pę aktorių — dainininkų iš 18 
asmenų, kurie išpildė įvairų 
ir gražų programą — suvaidi
no komišką perstatymą “Ame
rikono parvažiavimas į Lietu
vą”. Jie sudainavo ir daug 
skambių dainelių, Visą laiką p. 
Armoška, žinomas kaip Dėdė 
Baltramiejus nemažai prijuoki
no publiką.

Programas pradėta su Lietu
vos Himnu, baigtas Amerikos 
JĮimnu.. Jaunosios Lietuvos pir
mininkas B. Gediminas kalbė
jo pirm Įprasidėsiant programui 
lietuvybės palaikymo ii’ stipri
nimo reikalais. TMD. apskritys 
ištaria širdingą padėką malo
niems, linksmiems jaunalietu
viams už tokį didelį patarna
vimą !

Atvykusius svečius prie sto
ties pasitiko p. J. Kapočius ir 
S. Gibs irisu automobiliais nu
vežė pas J. Kapočius, kur p. F. 
Kapočienė pavaišino skaniais 
pietais. Laike programo ir šo
kių svetainėj dirbo J. Kapočius, 
A. Vaičikonis, Ed. Stulys, J. 
Kasparas ir V. Kasparaitienė.

Svečių atvažiavo didelis bū
rys iš Kenosha, So. Milwaukee 
ir Milwaukee. Vietinių skaitlin- 
gesniam atsilankymui sutrukdė 
kūmučių parių politika, nes O. 
Dokšienė suruošė savo dukte
riai “shower pare” parapijos 
svet., tuo pačiu laiku.

Dalyvavusiai publikai TMD. 
apskritys taria širdingą padėką 
už paramą ir liekam dėkingi 
prqgramo pildyto jams jauna
lietuviams. Taip pat tariam šir
dingą padėką darbininkams.

— M. Kasparaitis.

NAMŲ STATYMO 
KONTRAKTORIUS AUDITORIUM

RESTAURANT

3131 S. Halsted St

AMERIKONIŠ-

STATOM VISOKIOS RŪŠIES 
NAMUS— 

DIDELIUS IR MAŽUS. 
Turime 18 Metų Patyrimą 

Namų Statymo Bizny. 
Kreipkitės Prie Musų Del 
Apskaitliavimų ir Kitokių 

Informacijų. 

*-----
LIETUVIŠKI ir

KI VALGIAI SU GERIAUSIU
SKONIU.

MANDAGUS PATARNAVIMAS.

IETKIEW1CZ&
CONTRACTORS

Realestate
2555 W. 47th St.

P. Balčiūnas ir M. Kovar.ki, S a v.

Leo Norkus, Jr.
I į AMBROSIA & NECTAR

Beer Distributor
GERKIT TIK GERĄ ALŲ, 

padarytą Chicagoj. Visi geria ir 
mėgsta AMBROSIA ALŲ, bet, 
prie to, išdirbėjai nusprendė pa
dirbti dar geresnį alų, kurį už
vardino—NECTAR, šis Alus yra 
pagamintas iš importuotų pirmos 
rųšies produktų.

Urmo (Wholesale) kainomis 
pristato į alines ir kitas įstaigas. 
Visuomet kreipkitės pas NORKŲ 
kur gausite greitą. ir teisingą 
patarnavimą.

Rd. Tel. Monroe 0808 .?
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Šiam Šeštadieny Esate ( Laiku Buvusi Iškelta 
Kviečiami i Smagu 
Vakarėli Sandaros Svet

Padaryta Atlase Klaida
Laiškas "Sandaros" Red.

Šokiai, Užkandžiai ir 
Pasilinksminimas Visiems

Jšdekoravus ir papuošus San
daros svetainę, šį vakarą, šešta
dieny, įvyks tenai smagi pasi
linksminimo pramoga, į kurią 
visi kviečiami atsilankyti. Bus 
paruošta skanių valgių, trum
pas programėlis ir šokiai. Įžan
ga tik 50 centų. Pradžia 8-tą 
vai. vakare. Pramogą rengia 
Sandaros 25 kuopa.

Jei norite smagiai praleisti 
laiką ir sutikti nemažai draugų 
bei pažįstamų, tai atsilankyki
te šį vakarą į Sandaros svetai
nę. Tai bus naujo 
darymas ir mūsų 
Kiekvienas svetys 
šintas ir širdingai

Patėmijimas Encyklopedijos 
Britanikos Atlaso klaidos link 
Lietuvos yra labai vietoj ir lai
ku. Aš parašiau tai įstaigai, kad 
Lietuva netik prisikels, bet bus 
kelis syk didesnė negu buvo, 
ir — kad didžioji Lenkija, už
ėmusi maž ne pusę Lietuvai 
priklausančų plotų. Lenkija, 
kuri XIV amžiuje buvo 5 sy
kius mažesnė, negu anuometinė 
Lietuva. Lenkija augo lietuvių 
valdovų klaidom.

Vienas čia gimęs lietuvis ka
reivis parašė mums laišką, ku
riame prašo prisiųsti jam lie
tuvių kalbos gramatiką ir isto
rija.

Mat, būdamas svietur jis la- 
:bai išsiilgęs savųjų;

Brooklyno “Naujoji Gadynė” 
paskelbė, jog ordeną arba me
dalių iš prez. A. Smetonos ga
vęs ir Dr.- K. Drangelis.

Musų žiniomis tą ordiną pa
sigriebė ir nusivežė į Maskvą 
Justas Paleckis, pirma negu 
toji dekoracija pasiekė Ameri
ką.

I ti garnio. Pramogoj dalyvavo 
apie 30 asmenų, kurie įteikė 
nemažai vertingų dovanų. Visa 
ko šeimininkė ir rengėja buvo 
p-ni E. Badauskienė.

Išgyvenusi 49 Metus 
Simono Daukanto D-ja 
Rengia Baliu
Vakaras Įvyksta Šiam Sekm., 
Lietuvių Auditorijoj

Lietuviai Sparčiai Rengiasi 
Ateinantiems Rinkimams

“OLIS FOR JUDGE” 
MASMITINGAS ŠĮ 
SEKMADIENĮ
Kelly High School Auditorijoj, 
2:30 vai. po pietų

sezono ati- 
“reunion”. 

bus pavai- 
priimtas.

Rengimo Komisija.

Pardavė Už $23,000 Karo Bonų

Mutual Federal Savings and | 
Loan Ass’n, 2202 W. Cermak1 
Road pereitam mėnesy pardavė 
už $23,000 karo bondsų. Šios 
lietuvių finansinės įstaigos se
kretorių yrą p. B. Kazanaus- 
kas.

Aš negalėjau susilaikyti tai 
neparašęs. Kaip ir tai — Jei 
Lietuva kadais ir nustotų savy- 
stovybės, jos vietovės bei mies
tų vardai dera rašyt kaip lie
tuviai juos taria-rašo, o ne kaip 
kas nori.

Blogai, kad neįdėjote angliš
ko teksto. Nors lietuvių daug 
moka rašyti, ir mielai tai da- 

9 i rytų, bet nesugeba angliškai 
rašyti.

Čia gimusių dauguma suge
bėtų parašyti “protestą”, bet 
jiems Lietuvos geografiniai 
vardai bei jų tikslumas mažai 
težinomi. — A. Rūkas.

P-ni Ona Račkienė, iš Los 
Angeles, Cal. prisiuntė “San
darai” atspausdinti Lietuvių 
Kultūros ir Labdaros Kliubo 
konstituciją.

Dvi jaunos lietuvaitės iš 
Bridgeporto: Eleanor Jonaitis, 
938 W. 34th St. ir Sofija šiš- 
kus, 3339 S. Emerald Ave. pri
imtos į WAVES, — pagelbinį 
armijos skyrių.

F. D. Valančius, 3422 S. Mor
gan St. priimtas prie lakūnų 
mokyklos, Santa Ana, Cal.

Viena pirmesniųjų ir seniau
sia draugija Bridgeporte, — Si- 
mano Daukanto, išgyvenusi 49 
metus, rengia dabar metinį ba
lių ir pagerbimą tų narių, ku
rie neėmė pašalpos ligoje per 
12, 23 ar 36 metus.

Draugijos mitingas įvyko spa 
lio 4 dieną. Jame rengimo ko
misija išdavė savo raportą. Ba
lius įvyks sekmadieny, spalio 
18 dieną, Lietuvių Auditorijoj. 
Programą išpildys Suvalkiečių 
choras. Bus suloštas veikalas— 
“Lietuviškos Vestuvės”.

Po programo bus šokiai. Kal
bėtojais pakviesta abu kandida
tai į teisėjus: teisėjas John.T. 
Zuris ir adv. A. Olis. Rengimo 
komitetan įeina p-nai A. Vaiš
vilai, Ona Virbickas ir valdy
ba. — P. K. Sekr.

Sukako 17 Metų

Palaidojo Gerą Lietuvę 
Jos. Sabonaitienę

PASEKMINGAS LIETUVIŲ 
LIUTERONŲ PIKNIKAS

Teko girdėti, kad ir “Baltra
miejus” ketina išrėžti karštą po 
litišką “spyčių”. “Baltramiejus” 
aiškiai nepatenkintas esamais 
valdininkais ir kandidatais, ir

Pereitam ketvirtadieny, Šv. 
Kazimiero kapinėse tapo palai
dota Josephine Sabonaitienė, 
3328 S. Emerald Ave. Velionė 
ilgoką laiką sunkiai sirgo ir 
nesikėlė iš lovos. Ji buvo šir
dinga motina ir žmona. Daly
vaudavo lietuvių parengimuose 
ir auklėjo savo šeimą lietuviš
koj dvasioj. Laidotuvėse daly
vavo skaitlingas būrys draugų 
ir pažįstamų. Te būna jai leng
va šios šalies žemelė!

Kadangi diena buvo saulėta 
ir oras pasitaikė šiltokas, tai į 
Lietuvių Liuteronų pikniką, 
prie 95 gatvės ir Ridgeland su
važiavo didelis būrys svečių, 
kurie smagiai linksminosi ir 
vaišinosi.

Buvo pagaminta tokių skanių 
valgių, jog jūsų reporteris net 
du syk vakarieniavo ir nepri
truko apetito. — Alfa.

“a 
be

Muzikalis išsireiškimas 
capella” reiškia dainavimą 
pagelbos piana arba orkestros.

Moterys Rengia Smagią 
Žaidimų Pramogą

Chicagos Lietuvių Moterų 
Kliubas pradeda šį sezoną su 
Kortų ir Kauliukų lošimo va
karu, kuris įvyks trečiadienio 
vakare, spalio 28-tą dieną, Šv. 
Kryžiaus parapijos salėje, prie 
46-tos ir Wood gatvių.

Bus graži staliuko dovana ir 
daug durų prizų.

Visas pelnas skiriamas lab
daringiems reikalams. Tad visi 
būkite — bilietai tik 50 cehtų 
ypatai. • Širdingai kviečia komi
tetas''—C. L.' M? K. Kbresp.,

"Shower Party" P?nų P.
Kasparų Namuose

P-nai Petras ir Marė Konra
dai. žinomi fotografai, minės 
šiam sekmadienyje 17 metų ve
dybines sukaktuves. Ta proga 
savo namuose, 730 W. 62nd St. 
jie ruošia bankietuką artimie
siems. P-nai Kondratai turi dvi 
dukreles: Cordeliją ir Narcisą. 
Pirmoji lanko aukštesnę mo
kyklą, o antroji — pradinę.

Kaikurie Dalykai Pabrangs

Šeimininkės neužilgo turės 
mokėti trupučiuką daugiau už 
daržoves, kurios yra skardinėse 
—' “kenuosė”, ii’ taip pat už kai 
kuriuos kitus dalykus. 

______
Nuoga Tiesa

— Kodėl jums patinka nuo-
KAZIUI PETKUI ATĖJO 
LAIŠKAS IŠ LIETUVOS

Amerikos Raudonasis Kry
žius praneša, jog Kaziui Pet
kui, kurio ankstyvesnis adresas 
buvo 6214 S. Halsted St. atėjo 
laiškas iš Lietuvos nuo brolio. 
Kreipkitės į A. R. Kryžiaus ofi
są, 616 S. Michigan Ave.

WHOLESALE
.V X •_ c

£1

LIQUOR 
IŠTAIGA 
Geriausios 

Rūšies 
Degtinė 

ir Vynai 
Išvežiojame

P-lės Aldonos Grigoniuies 
Koncertas Lapkričio 1 dieną

Cbicaga 
REMKITE

SENĄ/' 
LIETUVIŲ 
DRAUGĄ

Pereitam sekmadieny, spalio gųjų paveikslai?
11 d. įvyko “shower party” p- — Matai, tokiu jau esu apsi- 
niai P. Kasper, kuri belaukiau-1 gimęs. '

Šį sekmadienį, spalio 18 die
ną, 2:30 vai. po pietų, Kelly 
High School Auditorijoje, prie 
42-tros ir California Ave., ren
giamas didžiulis Chicagos lie
tuvių masmitingas adv. Anta
no A. Olio kandidatūrai į Mu
nicipal Teisėjus remti.

Chicagos Lietuviai Nori Antro 
Lietuvio Teisėjo

Laiko prieš rinkimus, kurie 
įvyks lapkričio 3 dieną, beliko 
mažai, bet Chicagos lietuvių vi
suomenės pasiryžimas išrinkti 
antrą mūsų tautos žmogų į Mu
nicipal Teisėjus — adv. Anta
ną Olį — yra jau pasiekęs to
kio entuziastiško laipsnio, kad 
jo išrinkimas .yra užtikrintas.

Republikonų Vadų
Prielankumas Lietuviams

Įvertindami ądv. ANTANO 
OLIO populiarumą lietuviu tar 
pe ir jo nuopelnus kaipo .lietu
vių tautos veikėją ir atstovą, 
republikonų vadai nutarė įtrau 
kti jį į savo sąrašą kandidatų 
į Municipal Teisėjus, duodami 
jam PENKTĄ vietą iš 12-kos 
kandidatų sąraše. - Jo kvalifika
cijos jr prityrimaą yra taipgi 
pilnai indorsuota Chicagos Bar 
Association, kuri nežiūri kan
didatų' poRtihių pažiūrų, bet 
tiktai ar jie Yrą''‘kvalifikuoti 
eiti teisėjo atsakomingas parei
gas ar’-.ne. ų :

Lietuviams Patinka Olio 
Lietuviška Kampanija

■ r.W, u y.n.' ■ r. CI

Kandidatas, į, Teisėjus Auta- 
nas A. OJis,: stačiai suząvejo 
Chicagos lietuvius savo gražių, 
lietuvišku kampanijos vedimu. 
•Liętuyų politiniame, gyvenime 
•yra negirdėtas dalykas, kad 
lietuvis kandidatas į teisėjus 
viešai ir pakartotinai ragintų 
savo tautiečius netiktai balsuo
ti už jį, bet ir neužmiršti bal
suoti už kitą lietuvį kandidatą

ant kito sąrašo! Kandidato Olio 
nusistatymas: Kuo daugiau lie
tuvių turėsime viešose pozici
jose, tuo stipresnė bus mūsų 
tautos reprezentacija visuome
niniame gyvenime ir politiko
je.

Chicagos lietuviams patinka 
toks nusistatymas, nes tuomi 
Olis parodo, kad jis, kaipo lie
tuvis, pirmoje vietoje stato lie
tuvių interesus.
Margučio Dainininkai, 
Muzikantai, "Baltramiejus"

Masmitinge programą išpil
dys Margučio populiari grupė 
su dainomis, muzika ir juokais.

Dr. Margeris
3325 S. Halsted St.

Valandos: nuo 10 r. iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vakaro.

Šventadieniais tik susitarus
Phone YARds 7299

Tel. LAFayette 7020

DR. S. NAIKEL1S
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

Rezidencija ir Ofisas
3343 S. Halsted Street

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vak.

Nedėliomis pagal Sutartį

mano išstatyti savo “kandida
tūrą” į kokį tai ofisą. Savo kal
boje jis išdėstys savo savotiš
ką “platformą”.

Neužmirškite: "OLIS FOR 
JUDGE" Masmitingas, šį sek
madienį, Spalio 18 d., 2:30 vaŲ, 
po pietų, Kelly High School 
Auditorijoj, prie 41-ros ir So. 
California Ave. — Liet. Kom.

BENDRADARBIAUKITE 
“SANDAROJE”

Ed. W. Baks
REAL ESTATE — LOANS 

Insurance and Builderis 
4472 Archer Ave.
Tel. Virginia 1109 (

CHICAGO, ILL.

DR. EMILY V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGAS 

4146 Archer Avenue 
Ofiso Tel. LAFayette 3210 
Rez. Tel. LAFayette 0094 

Jeigu Neatsiliepia — 
Šauk KEDzie 2868 

VALANDOS:
Pirm., Antr. Ketvirt. 6—9 vakare
Penkt. ir šešt. 8:30—9:30 vakar* 

Nedėliomis pagal Susitarimą

Phon< Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS 

3243 South Halsted Street

LIETUVIAI DAKTARAI
AMERIKOS LIETUVIŲ DAKTARŲ DRAUGIJOS NARIAI

Tel. YARds 3146 
VALANDOS: Nuo 11 iki 12, 2 iki 4 

. ir 7 iki 9 
Pirmadieniai: 2 įkį 4 jr 7 iki 9 

Šventadieniai: 11 iki 12 

Dr. V. A. Šimkus 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

ir. Akinius Pritaiko
• - 744 W. '35th 'StrefeP' \

—-------------------------------------

Dr. J. J. Šimkus
DENTIST

1821 So. Halsted Street 
Canal 0257

Tues., Thurs., Fri. 
6322 So. Western Ave.

Mon., Wed., Sat. 
Hemlock 6111 
CHICAGO, ILL.

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS

Tel. YARd« 1829
Pritaiko Akinius.

Kreivas Akis Ištaiso

Viena žymesnių musų solis
čių p-lė Aldona Grigoniutė tu
rės savo koncertą sekmadieny, 
lapkričio 1 dieną, Chicagos Lie
tuvių Auditorijoj. Programas 
žada būti vienas gražiausių.

W. KANTER, Sav.

MUTUAL LIQUOR CO.
4707 So. Halsted St.
Tel. BOULEVARD 0014

is

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

John F. Eudeikis
SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOTUVIŲ ĮSTAIGA

AMBULANCE
DIENĄ IR NAKTĮ

Visi Tel. Yards 1741-1742
4605-07 So. Hermitage Ave. 
4447 South Fairfield Ave.

Tel. LAFayette 0727
TNVTIZ’ A I Koplyčios visose

Chicagos dalyse

Radio Programas nuo 8:00 iki 8:30 vai. ketvirtadienio vakare
iš stoties WGES (1390), su Povilu šaltimieru.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
-----  NARIAI ------ į

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOCIACIJOS

Ambulancų Patarnavimas Dienų ’.r Naktj 
Turime Koplyčias Visose Miesto Dalyse

A. M. PHILLIPS
3307 So. Lituanica Ave. Phone Yards 4908r j. zolp ” “
1646 West 46th Street Phone Yards 0781-0782

LACHAWICZ IR SŪNŪS
2314 West 23rd Place Phone CANAL 2515
SKYRIUS: 42-44 E. 108th St. Phone Pullman 1270

P. 1 RIDIKAS ” ~
3354 So. Halsted Street SKYRIUS 710 W. 18th St.
____________ VISI TELEFONAI: YARds 1419

J. LULEVIČIUS ~ ~~
4348 So. California Ave. Phone Lafayette 3572

~S. P. MAŽEIKA ir J. EVANAUSKAS
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

LEONARD F. BUKAUSKAS
10821 S. Michigan Ave. Phone Pullman 9661

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED ST. 

kampas 34th St.
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Nedėlioj pagal sutartį.

Į ADVOKATAI Į
Phone Boulevard 3697

LEON S. MIKELONS
LIETUVIS ADVOKATAS

3317 So. Halsted St 
Chicago, Illnois

Tel. Pullman 1193 ir 8277

L E. MAKARAS M. D.
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

10758 So. Michigan Ave.

ROSELAND-CHICAGO, ILL.

Victory 1522
DR. J. KŪLIS

Valandos:
9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m. 
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelis
DENTISTAS

2420 W. Marquette R<L 
Arti Western A V/

Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS
GYDYTOJAS ir CHIRURGĄ*

2201 W. 22nd Stre<* 
CHICAGO, ILL

Ofiso valandos: nuo 1—ii &• T—8 
Seredomis ir Nedėk pagal sutartį
Rez. 6631 So. Californija Av„ 

Telefonas Republic 786?

YARds 4787

DR. STRIKOL’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Arenas
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vak, 
Nedėliomis pagal sutarti.
Namų Tel: Prospect 1930

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontaa
Seniausias Lietuvis 

DENTISTAS
3252 So. Halsted St.

YARds 2246

ANTHONY A. OLIS
ADVOKATAS

134 N. La Salle St., Suite 1308 
Ketvirtadienio Vakarais 

Margučio Ofise
6755 S. Western Ave.
Tel. Grovehill 2242

Ofiso Tel. Victory 8587

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Ch;cag>

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieną ir — 7 iki 9 vak 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vai

Rez, 6504 So. Artesian Avenue
Telefonas Hemlock 2374

Res. valandos: 3 iki 6 vakare 
Antradieniais ir ŠeM. 8 flrf 9 vai

Tel. Canal 0257

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nuo 9 iki 6 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
PStnyiios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175 
Namai: 6459 S. Rockwell St. 

Telefonas Republic 9600

Dr. P. Z. Zalatoris 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI 

Ofiso valandos:
10:80 iki 11 vai. rytate
1 IH 8 vai. po pietą
• Iki 9 vai. vakarais.

Seknudleniais: 9 Iki 12 vai rytate 
Ofisas:

1881 Be. Halsted Street 
Telefonas Canal 0857 

-ReaMendja:
MM 8a. Artesian Aveeina 
Tate&»ua Pmpast MM

DR. C. Z. VEZEL’IS
DEN VISTAS

4645 So. Ashland Ave.
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Sel-edoj pagal sutartį.

Phone YARds 5921
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTA5H
756 W. 35th Street

Cor. of 85th and Halsted Sts.
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30-SM 

Nedėldieniais pagal sutarti.

Phone HEMlock 2061

DA. JOSEPH KELLA
DENTISTAS

6558 S. Western Ave.
VALANDOS:

Nuo 9 ryto iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal Sutarti
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